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Toimintavuosi oli jälleen Suomen Uimaliitolle menestyk-
sekäs monella tapaa. Juhlimme 110-juhlavuotta melkein 

koko vuoden ajan osana kilpailuja, palkiten seuraleijonia, 
keräämällä tietoa historiasta sekä tietysti loppuvuonna 
Uintiurheilugaalassa palkiten ansioituneita ja pitkäaikaisia 
toimijoitamme sekä urheilijoita ja valmentajia. Haluan 
kiittää juhlavuotta suunnitellutta työryhmää sekä kaikkia 
juhlavuoteen tavalla tai toisella osallistuneita. 

Kevään aikana liittohallitus käynnisti strategian päivitys-
prosessin, jonka lopputuloksena syyskokouksessa esiteltiin 
tiivistetty ja konkreettinen strategia kaudelle 2017–2020. 
Jotta menestymme jatkossa ja jotta voimme olla halutuin 
laji huipulla, tulee meidän lisätä harrastajamäärää, var-
mistaa urheilullinen menestys eri lajeissa niiden omien 
tavoitteiden mukaisesti, kehittää kilpailuistamme kiinnosta-
via tapahtumia, varmistaa taloudelliset resurssit sekä toimia 
arvostavasti ja hyvän hallintotavan mukaisesti. Strategia 
auttaa meitä jatkossa pohtimaan tarkemmin mihin Uima-
liiton kannattaa satsata niin talous- kuin henkilöresursseja-
kin. Mutta varmasti kaikkein tärkein asia on se, että uuden 
strategian tavoitteet koetaan yhteisiksi koko seurakentän 
kanssa. Vedessä on virtaa – näytetään se yhdessä hyvällä 
toiminnallamme.

Olympiavuosi on meille aina juhlavuosi. Rioon lähdettiin 
eri asetelmista kuin neljä vuotta aiemmin Lontooseen. Taso 
oli edelleen kivikova, joten finaalipaikat jäivät Antti Latikkaa 
lukuunottamatta haaveeksi. Meillä on kuitenkin jalkeilla 
iskukykyinen ja nuori maajoukkue, jonka kehitystä on ilo 
seurata jatkossakin. Uimahypyissä jäi saavuttamatta tavoi-
teltu olympiapaikka, mutta sitä metsästetään uudestaan 
Tokioon. Olympiavuoden lopussa on arvioitu tehtyä työtä 
ja projekti Tokio 2020 on jo lähtökuopissa. Kiitos tiiviistä 
yhteistyöstä Olympiakomitean huippu-urheiluyksikölle. 
Tuki uintiurheilulle on merkittävä niin taloudellisesti kuin 
asiantuntijatyön kautta.

Uimaliiton seuroissa liikkuu ja toimii yli 95 000 henki-
löä: vauvauinnista masterskilpailijoihin, taitavista vesipal-
loilijoista huippu-uimareihin, toimitsijoista päätoimisiin 
työntekijöihin, työryhmien jäsenistä uimakoululaisiin. 
Tämä vuosikertomus antaa hyvän kuvan siitä mitä Uima-
liitto ja sen seurat tekevät vuoden aikana. Vuosikertomus 
on osa historiaamme, joka jää jälkeen tuleville sukupolville. 
Toivonkin, että jokainen tutustuu vuosikertomukseen sekä 
sen takana olevaan seurakyselyn raporttiin, koska niiden 
kautta saa arvokasta tietoa monimuotoisesta uimaseurakult-
tuurista meillä Suomessa.

Kiitos työntekijöille, liiton luottamushenkilöille ja jo-
kaiselle seurassa toimivalle tehdystä työstä uintiurheilun 
ja liikunnallisen elämäntavan edistämisen eteen. Meidän 
työllämme on totisesti merkitystä!

Vedessä on virtaa!

SAMI WAHLMAN
LIITTOHALLITUKSEN PUHEENJOHTAJA

Mika Ruusunen



Suomen Uimaliitto   |   5

Mika Ruusunen

Jussi SalminenSuomen Paralympiakomitea
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Suomen Uimaliiton 110v-juhlavuosi näkyi liiton toimin-
nassa ympäri vuoden. Juhlavuoden tavoitteena oli nostaa 

esille seuratoimijoiden ahkeraa työtä, juhlia uintiurheilun 
menestystä vuosien aikana, vahvistaa seuratoiminnan roolia 
sekä tavata nykyisiä seuratoimijoita ympäri Suomea. 

Juhlavuoden tapahtumat käynnistyivät helmikuussa ja 
erilaisia toimenpiteitä oli marraskuuhun asti. Uinti-lehden 
neljässä numerossa esiteltiin viimeisen kymmenen vuoden 
historiakatsaus tehden samalla täydennystä vuonna 2006 
ilmestyneeseen Sata altaassa -kirjaan. Juhlavuosi näkyi 
lajien arvokilpailutapahtumissa. Seurat haastettiin mukaan 
omien ”Seuraleijonien” palkitsemisilla. Vuoden huipennuk-
sena oli marraskuinen juhlaviikonloppu, jolloin Mäkelän-
rinteen uintikeskuksen valloitti Unelmien vesiliikuntapäivä 
ja Hämeenlinnan Aulangon juhlaseminaari kokouksineen 
ja gaaloineen. Uintiurheilugaalassa palkittiin runsas joukko 
pitkäaikaisia liittotoimijoita Uimaliiton ja Opetus- ja kult-
tuuriministeriön ansiomerkein.

Ui kesäksi kuntoon -kampanja täytti 25 vuotta ja kam-
panja oli osa juhlavuoden tapahtumia. Kampanja saikin 
liikkeelle ennätysmäärän uimahalleja ja uimaseuroja.

1. Juhlavuosi – Uimaliitto 110 vuotta
Tiina Hedeman

Jussi Salminen
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TEHDYT TOIMENPITEET
• Juhlavuoden avaus Valo-talolla 18.2. 

Kutsuttuna mm. yhteistyökumppanit, Valo-Olympiakomitean sidosryhmät, luottamushenkilöt
• Yhdestoista altaan mitta -historiikki 2006–2015, Uinti-lehden artikkelit
• 110v-ständi kiersi eri tapahtumissa: Urheilugaala Helsinki, Masters-mestaruusuinnit Kokkola, 

nuorten SM- ja SM-uinnit Helsinki, Rollot Tampere, Ikäkausimestaruusuinnit Turku
• Ansiomerkkien ja plakettien jakaminen, OKM:n ansiomerkit
• Ui kesäksi kuntoon -kampanjan 25v-juhlavuosi
• Juhlavuoden materiaalit: logo, juhlaviesti, video, ständi, verkkosivut, Seuraleijona-materiaalit
• 110v-kuvakilpailu
• Unelmien vesiliikuntapäivä 11.11.
• Uimaliiton 110v-juhlapäivä 12.11.
• 110v-tiedotteet seuroille, työryhmän kokoukset

Kirsti Mustakallio Jussi Salminen

Kirsti MustakallioJussi Salminen
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2. Lisää liikettä: 
 Harrasteliikunta koko elämänkaarella

Uimaliiton pitkän tähtäimen tavoitteena on varmistaa 
laadukas ja osaava seuratoiminta, jonka avulla tuetaan 

myös yhteisiä valtakunnallisia tavoitteita lisätä liikettä ja 
menestyvää urheilua. Uimaliitto järjestää seurojen tuek-
si ohjaaja- ja valmentajakoulutusta, seurakohtaamisia ja 
kehitysprosesseja sekä tuottaa valmiita toimintamalleja ja 
materiaaleja seurojen käyttöön. Lisäksi sinettiseuratoimin-
taa toteutetaan yhdessä Valon, liikunnan aluejärjestöjen ja 
muiden lajiliittojen kanssa.

Toimintavuoden aikana otettiin käyttöön uudet, kaikille 
lajeille yhteiset Sinettikriteerit, joiden mukaisesti auditoitiin 
kahdeksan uimaseuraa. Palaute uudistetuista kriteereistä 
oli pääosin positiivinen. Uimaliiton Sinettiseuroja on 16, 
joista yksitoista osallistui syksyllä valtakunnalliseen Sinet-
tiseuraseminaariin. Uimaliiton oma vuonna 2015 käynnis-
tetty Vesitaituriksi uimaseurassa -kehitysprosessi saatiin 
päätökseen kahdeksan seuran kanssa. Kokemukset proses-
sista olivat positiivisia. Aluefoorumikierros viimeisteltiin 

Päivi Pälvimäki

Jussi Salminen
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neljällä paikkakunnalla kevään aikana, jolloin mukana oli 
70 osallistujaa 25 seurasta. Seurakyselyn tuloksia käsiteltiin 
tapaamisissa ensimmäistä kertaa myös aluekohtaisesti, 
mikä entisestään lisäsi kyselyn tulosten hyödyntämistä. 
Vesitaituriksi uimaseurassa -toimintamallin toteuttamista 
jatkettiin 27 seuran kanssa. Uutena materiaalina tuotettiin 
vanhemmille tarkoitettu taitouintiesite. Vesitaituriksi uima-
seurassa -toiminnan tavoitteena on nostaa uimaseurojen 
uimaopetuksen ja harrastetoiminnan roolia ja arvostusta 
valtakunnallisesti.

Uimaseuroissa on mahdollista harrastaa koko elämänku-
lun ajan, lähtien vauvauinnista ja vesipeuhuloista aina ai-
kuisten tekniikkakouluihin, vesiliikuntaryhmiin ja Masters-
sarjoihin saakka. Seuroissa tai niiden toiminnan piirissä 
liikkuvien määrä on toimintavuoden aikana kasvanut edel-
liseen vuoteen verrattuna lähes 5 000:lla. Lasten ja nuorten 
toiminnassa liikutettiin hieman yli 75 000 henkilöä, joista 
lähes 70 000 ei-kilpailullisessa toiminnassa ja reilut 5 200 
kilpatoiminnassa. Lasten ja nuorten ei-kilpailullista toimin-
taa järjestettiin 104 seurassa. 75 seuraa järjesti 3–7-vuotiaille 
suunnattua uintitoimintaa.

Aikuisten harrastetoiminnassa suurin osallistujamäärä 
oli vauva- ja perheuintitoiminnassa, jossa oli mukana 3 446 
aikuista 22 seurassa, sekä aikuisten tekniikkaopetuksessa, 
jossa oli mukana 2 466 aikuista 47 seurassa. Ui kesäksi 
kuntoon -kampanjassa oli mukana 111 uimahallia ja lähes 
18 000 osallistujaa. Seurasarjassa kokeiltiin uutta Seu-
rainnostaja-toimintaa. Mukaan saatiin 31 uimaseuraa, joka 
oli 11 enemmän kuin edellisenä vuonna. Seuraosallistujia 
kampanjassa oli yli 500.

Masters-toiminnan tavoitteena on mahdollistaa aikuisten 
tavoitteellinen kilpaurheilu. Sarjat alkavat 25-ikävuodesta, 
eikä yläikärajaa ole. Masters-urheilijoita oli 77 seurassa 895 
urheilijaa. Lyhyen radan Masters-mestaruuskilpailuihin 
osallistui 411 uimaria 59 seurasta. Pitkän radan Masters-
mestaruuskilpailuihin osallistui 296 uimaria 52 seurasta. 
Masters EM-kilpailuihin Lontoossa Suomesta osallistui 101 
uimaria 41 seurasta, kolme uimahyppääjää kahdesta seuras-
ta ja viisi taitouimaria yhdestä seurasta.

Jussi Salminen

Kirsti Mustakallio
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Uimaliitto on mukana Koululiikuntaliiton koordinoimas-
sa kolmivuotisessa Vesisankarit -hankkeessa seitsemän 
muun järjestön kanssa. Hankkeen avulla innostetaan kou-
lulaisia tutustumaan vesiympäristöön ja hankkimaan taidot 
turvalliseen vesillä liikkumiseen. Tärkeimpänä tavoitteena 
on ennaltaehkäistä vesillä tapahtuvia onnettomuuksia ja ta-
paturmia. Toimintavuoden aikana Vesisankarit-tapahtumia 
järjestettiin 20 paikkakunnalla, joissa osallistujia oli yli  6 
000, pääosin alakoululaisia. Tapahtumissa toteuttajina oli 
19 paikallista uimaseuraa, jotka olivat erittäin aktiivisia ja 
keräsivät toiminnallaan erinomaista palautetta.  

Uimaliitto jatkoi toimintaansa Sports Club for Health 
EU-hankkeen partnerina. Hankkeen tavoitteena on kerätä 
Euroopan laajuisesti malleja siitä miten terveyttä edistävä 
liikunta ja fyysisen aktiivisuuden lisääminen saadaan luon-
tevaksi osaksi kansallisten liittojen toimintaa ja miten liitot 
omalla toiminnallaan voivat tukea paikallisten seurojen 
kehitystyötä. EU-hanke kestää kesäkuuhun 2017 asti.

Eläkeliiton Virtaa eläkepäiviin -hanke jatkui Uimaliiton 
osalta vesiliikunnan asiantuntijatyönä. Hankkeen tavoittee-
na on lisätä ikääntyvien liikunta-aktiivisuutta, löytää uusia 
tapoja tehdä yhteistyötä, kokeilla uusia toimintamuotoja, 
sekä lisätä paikallisten toimijoiden osaamista koulutusten ja 
verkostotapaamisten avulla. Hankkeessa järjestettiin kolme 
vesiliikuntakoulutusta, joissa oli 153 osallistujaa.

Suomen Uimaliiton ja Suomen Uimaopetus- ja Hengen-
pelastusliiton yhteinen Altaasta avoveteen – turvallisesti 
sai opetus- ja kulttuuriministeriön liikunnallisen elämän-
tavan edistämisen hankeavustusta. Ensimmäisen vuoden 
tavoitteena oli kerätä tietoa, suunnitella toimintamalleja ja 
kokeilla pilottipaikkakuntien kanssa niiden toimivuutta. 

Hankkeessa on kaksi eri sisältökokonaisuutta:  
a) avovesiuinti-/vesiliikuntatoiminnan sisällön kehittämi-
nen ja toteuttaminen ja b) turvallisen avovesiuintipaikan 
määritteleminen.  
Toimintavuoden aikana kehitettiin ja kokeiltiin neljä erilais-
ta avovesiuintikurssin sisältöä, suunniteltiin oppimateriaa-
lia, luotiin sisältöä verkkosivuille ja pidettiin avovesiuinnin 
kokeilutapahtumia. Avovesiuimarin painettu muistilista 
valmistui loppuvuodesta. Joulukuussa toteutettiin kuntaky-
sely avovesiuinnin tilanteesta. Kyselyn raportti valmistuu 
vuonna 2017.

Rolf Mikkola

Katri Kuikka
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PÄÄTULOKSET
• Uimaseuroissa ja niiden avulla liikkui ja toimi lähes 95 500 henkilöä
• Vesitaituriksi uimaseurassa -kehityshanke saatiin päätökseen kahdeksan seuran kanssa  

hyvin kokemuksin
• Uimaliitto ja paikalliset uimaseurat olivat aktiivisesti mukana toteuttamassa Vesisankarit  

-koululaistapahtumia: 20 tapahtumaa, mukana 19 uimaseuraa ja yli 6 000 osallistujaa
• Ui kesäksi kuntoon -kampanjassa liikkui lähes 18 000 osallistujaa: mukana 111 uimahallia  

ja 31 uimaseuraa

TAVOITTEET TEHDYT TOIMENPITEET JA MITTARIT

Laadukkaan lasten ja nuorten 
uintiurheilutoiminnan
toteuttaminen 
uimaseuroissa

• 99 seuraa järjestää toimintaa Vesitaiturit, Vesiralli ja/tai Tekniikkarallin alle kuuluvia toimintoja  
(sisältäen lajikoulut)

• Lapsia ja nuoria harrastajia seuroissa ja seurojen toiminnan avulla oli reilut 75 000 henkilöä,  
joista kilpailulisenssin haltijoita oli noin 5 200

• Lapsia ja nuoria (18v ja alle) jäseniä seuroissa oli noin 38 300 
• 16 Sinettiseuraa, 8 Sinettiauditointia tehty uusituilla kriteereillä, valtakunnallisessa Sinettiseura-

seminaarissa 11 seuraa, 18 henkilöä
• Rollo-uinteihin Tampereella osallistui 908 uimaria 67 seurasta, Rolloleirille 1 008 uimaria ja huoltajaa 

37 seurasta, palaute kerätty osallistujilta
• Vesisankarit –hankkeen tapahtuma 20 paikkakunnalla, toteuttajina 19 uimaseuraa, tapahtumissa  

yli 6 000 osallistujaa (pääosin alakoululaisia), 42 mediaosumaa
• Myönnettiin kaikille Sinettiseuroille harrasteliikunnan erillinen kehitystuki (á 1 000 €/seura)

Monipuolisen aikuisliikunnan 
edistäminen uimaseuroissa ja 
omatoimisen uintiliikunnan 
tukeminen

• Ui kesäksi kuntoon -kampanjassa 111 uimahallia, lähes 18 000 henkilöä, uimaseurasarjassa 31 seuraa, 
508 henkilöä

• 93 seuraa järjesti aikuisille suunnattua harrastetoimintaa, mukana noin 12 700 henkilöä,  
lisäksi 19 vuotta täyttäneillä henkilöillä oli kilpailulisenssejä 1 250

• Seurojen jäsenistä aikuisia noin 11 300 henkilöä
• Masters-harrastajia 77 seurassa 895 henkilöä: uinti 782, vesipallo 62, uimahypyt 40, taitouinti 11 
• Lyhyen radan Masters-mestaruuskilpailuissa 411 uimaria, 59 seuraa
• Masters EM-kilpailut Lontoossa, Suomesta 101 uimaria 41 seurasta, 3 uimahyppääjää kahdesta  

seurasta, 5 taitouimaria yhdestä seurasta
• Virtaa eläkepäivään -hankkeen kolme vesiliikuntakoulutusta, 153 osallistujaa

Terveyttä edistävän liikunnan 
kehittäminen Sports Club for 
Health EU-hankkeen avulla

• Juhlaseminaarissa teemana Uimaseurasta terveyttä ja elinvoimaa, valtion liikuntaneuvoston  
puheenjohtaja Tapio Korjuksen puheenvuoro, paneelikeskustelu aiheesta

• Esite valmistui, työkirjan ja nykytilan arviointityökalun tekeminen käynnistyi
• Strategiaan sisällytetty harrasteliikunnan ja terveyttä edistävän liikunnan monipuolistaminen ja  

vahvistaminen
• EU-hanketapaamiset Suomessa, kv. tapaaminen Dublin, Irlanti
• Uintiaiheiset materiaalit ”Urheillen treeneihin” -viikolle, seuratiedotteissa, verkkosivuilla materiaali
• Avovesiuinnin hanke käynnistyi, mukana pilottiseuroja, kuntakysely avovesiuinnin kehittämisestä, 

kokeilutapahtumia, avovesiuimarin muistilista valmistui, sisältöjä ohjaajakoulutuksiin testattu

Seuratoiminnan ja
seuratoimijoiden osaamisen 
kehittäminen

• Vesitaituriksi uimaseurassa -seuroja 27
• Hyppää Vesitaituriksi -ohjaajaopasta jalkautettu seuroihin, Vesitaituriksi uimaseurassa -taitouintiesite 

valmistui joulukuussa
• Vesitaituriksi uimaseurassa -kehitysprosessi 8 uimaseuran kanssa päättyi toukokuussa
• Seuratoiminnan kehittämistuen lausuntoja 23 hakemuksesta, 14 seuraa sparrattu, jatkohakemusten ja 

muiden hakijoiden tuki
• Seuratukea sai 10 uimaseuraa, yhteensä 96 500 €, saajista 8 oli uusia, 2 jatkohanketta
• Seurakysely toteutettu (113 vastaajaa), raportti valmistunut, jaettu ja käsitelty yhteisissä tilaisuuksissa, 

aluekohtaisten tulosten käsittely Aluefoorumeissa
• Seura oppimisen tukena -kysely ja tulokset toimitettu seurakohtaisesti kyselyyn vastanneille seuroille 

(aluefoorumit)
• Pisaran seuratoiminnan arviointityökalujen testaaminen aloitettu 4 pilottiseuran kanssa

Vuosittaisten 
seurakohtaamisten 
järjestäminen

• 4 Aluefoorumia, 70 osallistujaa, 25 seuraa
• Seurafoorumi kevätkokouksen yhteydessä Tampereella
• Juhlaseminaari Hämeenlinnassa

Seurapalvelujen tuottaminen • Seuravakuutuksia käyttää 73 seuraa
• Seuroilla oli käytössään mm. seuraavia Uimaliiton tuotteita; Vesitaiturit-, Vesiralli- tai  

Tekniikkarallimateriaaleja 52 seuralla, luokkamitalit 21 seuralla, kunnia- ja ansiomerkit 19 seuralla
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3. Menestyvä urheilu: 
 lajitoiminta ja maajoukkueet

Noin 6 500 lisenssiurheilijaa eri uintiurheilulajeissa 
osallistuvat vuosittain Uimaliiton toteuttamaan kilpai-

lutoimintaan. Menestyvän urheilun tavoitteita kehitetään 
koko urheilijan polulla.

Jussi Salminen
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TEHDYT TOIMENPITEET
• Uimarin polku päivitettiin lapsuus- ja valintavaiheen osalta Pisaraan
• Urheilutoiminnan kehittäminen käynnistyi: uinnissa kolme kokoontumista, uimahypyissä 

kolme kokoontumista, taitouinnissa ja vesipallossa yksi kokoontuminen, aiheena liitto- ja 
seurajohtoisen toiminnan arviointi

• Uimaliiton arvokilpailujen valintajärjestelmä 2017–2020 päätettiin liittohallituksen  
kokouksessa lokakuussa

• Taitouinnin nuorten valmentajien tiimin toiminta jatkui uuden hakuprosessin kautta
• Vesipalloilijan polkutyö valmistui ja jalkautui osaksi koulutusta
• Aloitettiin kolmen seuran kanssa HuimaSeura-auditointiprosessi, aiemmin auditoituja  

HuimaSeuroja on neljä
• Huippu-uinnin linja esiteltiin Uimaliiton juhlaseminaarissa

3.1 Lajitoiminta 
koko urheilijan polulla

Lajien toiminta pohjautuu urheilijan polkuihin, joissa 
linjataan lapsuus-, valinta- ja huippuvaiheen yhteiset 

tavoitteet. Urheilijan polku on valmistunut kaikkiin uintiur-
heilulajeihin, sillä vesipallon polkutyö saatiin päätökseen 
syksyllä 2016. Lajeissa kehitystyötä tehdään lapsuusvaiheen 
vahvistamiseksi siten, että uimaseuroilla on mahdollisuus 
toteuttaa laadukasta valmennusta ja monipuolista harras-
tetoimintaa. Liiton maajoukkuetoiminta ja arvokilpailut 
vahvistavat valinta- ja huippuvaiheessa olevia urheilijoita, 
joiden tavoitteena on saavuttaa menestystä aikuisiällä kan-
sainvälisissä arvokilpailuissa.

Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikkö (HUY) valitsi 
uinnin ensimmäisen kategorian lajiksi vuonna 2014. Uima-
hypyt nousivat toiseen kategoriaan vuonna 2015.  Lajeilta 
odotettiin menestystä olympialaisissa ja paralympialaisissa 
sekä nuorten ja aikuisten arvokilpailuista.

Vesipallon ja taitouinnin painopiste kohdistui harrastaja-
määrien nostoon ja seurojen valmennusosaamisen var-
mistamiseen, ja tätä kautta lajin kansallisen tason nostoon. 
Vesipallossa nuorten maajoukkuetoiminta tukee lajin pe-
rustaitojen kehittymistä. Toimintavuoden aikana vesipallon 
nuorten maajoukkue osallistu nuorten EM-karsintaturnauk-
seen. Taso kansainvälisesti oli vielä liian kova, joten paikka 
varisanisessa nuorten EM-turnauksessa jäi saavuttamatta. 
Taitouinnissa nuorten valmentajien tiimin toinen vuosi tuki 
valmentajien osaamisen kasvua.

Satu Uusitalo

Jussi Salminen
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TAVOITTEET TEHDYT TOIMENPITEET JA MITTARIT

LAPSUUSVAIHE

Rollo-joukkueen leirien 
sisällön kehittäminen tuke-
maan arkiharjoittelua

• 16 vrk tammikuun ja syyskuun leirit
• Pisara: tiedotus, videokuvaukset (100 sekauintia), testaustyökalu, testitulokset
• Uintitekniikan kehityskohteina siirtymävaiheet, startit ja käännökset
• Pisara-tuotepäällikkö Rollo-joukkueen leireillä
• Pisaran käyttö keskustelufoorumina
• Tyttöjen ikäluokkaan lisäyksenä 12-vuotiaat (11 ja 12 v)
• Ravintovalmentaja syyskauden leireillä

VALINTAVAIHE

Urheiluakatemiaverkos-
ton kehittäminen seurojen 
kanssa

• Akatemiatapaamisia 4, (2) Tampere ja (1) Jyväskylä ja (1) Turku, painopisteinä huippu-urheilun yhteisen 
linjan löytäminen, NOV-palkkatuki ja työsopimusten yhdenmukaistaminen ja jatkuminen 2017–2020

• Terveydenhuollon verkosto Urhea ja Tampereen Urheiluakatemia
• Yläkoulutoiminta, Lauttasaari 3 uintiluokkaa, 42 uimaria

Nuorten- ja ikäkausimaa-
joukkueen uimareiden 
päivittäisharjoittelun tehos-
taminen

• Valmennustiimin palaverit 6 kpl
• Ikäkausimaajoukkueen leirit 16 vrk, videokuvaukset ja henkilökohtaiset palautteet,  

testitulokset Pisaraan
• Nuorten ja ikäkausimaajoukkueuimareiden valmentajien systemaattinen kontaktointi ja keskusteluja 

henkilökohtaisten valmentajien kanssa lähes 30

Kilpailutoiminnan paranta-
minen arvokilpailuissa

• Henkilökohtaisilta valmentajilta pyydettiin ohjeistus kilpailuaikaiseen toimintaan ja kilpailun tavoitteisiin
• Kilpailutapahtuma purettiin urheilijan ja henkilökohtaisen valmentajan kanssa
• Fysioterapeutin hyödyntämistä kilpailutapahtumassa kehitettiin

HUIPPUVAIHE

Laadukkaiden maajoukkue-
tapahtumien järjestäminen ja 
yksilöllisen valmistautumis-
prosessin tukeminen

• Systemaattiset palautekyselyt, positiivinen yhteistyö ja toiminta
• HUY:n ja KIHU:n asiantuntijatiimit aktiivisessa yhteistyössä uimareiden ja henkilökohtaisten  

valmentajien kanssa (psyykkinen valmennus, lääkäri, fysioterapeutit)
• KIHU:n kilpailuanalyysit kevään SM-kilpailuista 
• KIHU-tapaamisia 3 kpl: terveydenhuollon systematisointi kärkiuimareille seuraavan olympiadin aikana, 

huippu-uinnin tukitoimet 2017–2020
• Valmentajakoulutus Jon Rudd huhtikuussa
• Lajin vaatimusanalyysin tuottaminen käynnistettiin yhteistyössä OK:n HUY:n ja KIHU:n kanssa  

kaudella 2017 

Valmentajien ja uimareiden 
tukeminen omassa toimin-
taympäristössä

• Tapaamiset huippuryhmän Suomessa harjoittelevien uimareiden ja heidän valmentajiensa kanssa  
heidän omilla paikkakunnillaan, kausisuunnitelmien läpikäynti urheilija-valmentajaparien kanssa

• Henkilökohtaisten valmentajien tiimin kokoontumisia 3 kpl, tapahtumien yhteinen suunnittelu

UIMARIN POLUN KOKONAISUUS

HuimaSeura-toiminnan 
kehittäminen

• Uusien HuimaSeura-auditointien käynnistäminen KIHU:n kanssa, mukana OU, TaTU, UiTa
• Urheilutoiminnan työpaja: syksyllä 3 tapaamista HuimaSeuroille (HSS, Cetus), yhteistyössä Suomen 

Urheiluliitto, Voimisteluliitto ja Palloliitto
• Käynnistettiin Valmentajakortin kehittäminen osaksi Pisaraa 
• Toteutettiin Huippu-uintipäivä huhtikuussa
• Myönnettiin erillinen kehittämistuki HuimaSeuroille (á 1 000 €/seura), HSS ja Cetus käyttivät  

koulutustukea

Tokio 2020 -suunnitelman 
tekeminen

• Toimintasuunnitelmat olympiadille 2017–2020 yhteistyössä HUY, KIHU ja kärkivalmentajat
• Huippu-uinnin linja valmistui: KIHU:n urheilijan polun asiantuntijatöiden laatutekijöiden lisäksi  

1) uinnin lapsuusvaiheen ydin, lajitaitojen varmistaminen ennen 12 v., 2) valintavaiheen urheilijan  
autonomian vahvistaminen, 3) huippuvaihe, yksilöllisyys ja harjoitusohjelmien räätälöinti

3.1.1 Uinti

Uinnin pitkän tähtäimen tavoitteena on valmennusosaa-
misen lisääminen siten, että kansainvälinen arvo-

kilpailumenestys on mahdollista nuorista aikuisiin. Yksi 
päätavoitteista oli päivittää Uimarin polku Pisaraan. Polku 
kuvaa suomalaisen huippu-uinnin linjaa eri ikävaiheissa. 

Vuoden aikana jatkettiin huippu-uintiin panostavien uima-
seurojen laatuarviointeja. Maajoukkueiden toiminnassa ja 
sisällönsuunnittelussa noudatettiin pääpiirteittäin Huippu-
urheiluyksikön ohjelmien suuntaviivoja. Näitä ovat akate-
miaohjelma, osaamisohjelma Kilpa- ja Huippu-urheilun 
tutkimuskeskuksen (KIHU) toimesta sekä huippuvaiheen 
ohjelma. Tokion 2020 pitkän tähtäimen kehityssuunnitel-
ma käynnistettiin vuoden aikana.
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PÄÄTULOKSET
• Huippu-uinnin linja ja uimarin polku päivitettiin Pisaraan
• Uinnin lajivaatimusanalyysin tuottaminen käynnistyi Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikön 

ja Kilpa- ja huippu-urheilun tutkimuskeskuksen kanssa
• Uusien HuimaSeurojen auditointiprosessi ja väliauditoinnit käynnistettiin

Jussi Salminen
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Uusien urheilijoiden rekrytointi ja 
seurojen tukeminen vammaisuin-
titoiminnassa

• Vammaisuintitoimintaa 26 seurassa, harrastajia yhteensä 255 ja kilpauimareita 35
• Loiskutellen-leiri kesäkuussa, mukana Huippuryhmän uimari kertomassa urastaan,  

leirin yhteydessä luokittelu
• Espoonlahden uinnit tammikuussa, matalan kynnyksen tapahtuma
• Seurakäynnit: HSS, Swimming Jyväskylä
• Talenttileiri nuorten ryhmän leirin yhteydessä, 3 uutta uimaria

IPC- toimijoiden määrän ja 
valmennusosaamisen lisääntymi-
nen ja kansainvälisen yhteistyön 
toteuttaminen

• Koulutukset: taso 2 Vierumäki vammaisuintiosio, räätälöity koulutus HSS, kaikissa koulutuksissa 
vammaisuinti mukana

• Kouluttajatapaamisessa aiheena vammaisuinti ja yhdenvertaisuus
• IPC technical official online -kurssi (FINA-tuomarit)
• Osallistuminen NPC Classification Forum, Lontoo, kansallisten Paralympiakomiteoiden  

luokittelukokous, 22 maata

Sidosryhmäyhteistyön kansallinen 
toteuttaminen

• Pohjoismainen luokittelutapaaminen osana Lontoon foorumia, luokitteluseminaari joulukuussa, 
Kööpenhamina 

• Kansallinen luokittelun ohjausryhmä, 3 kokousta
• VAU:n, SUH:n ja Uimaliiton UPEA-ryhmä, 2 kokousta
• Sidosryhmäyhteistyö: Vammaisurheilun aamukahvit, integraatioseminaari, SUH:n Aquapäivät
• Lajiliittoyhteistyö: integraation kehittämisyhteistyö Ratsastusliiton, Palloliiton ja VAU:n kanssa,  

2 kokousta, integraation arviointipalaveri SUiL ja SUL (mm. SM-kilpailuiden integroiminen)
• Yhdenvertaisuus: erityisliikunnan symposium, Liikuntajärjestöt harhapoluilla -seminaari

Kansallisen kilpailutoiminnan 
kehittäminen

• SM-uinnit, Helsinki, 23 uimaria, 4 uutta
• IPC:n hyväksymiä kilpailuita 7, kansallisia luokitteluita 3
• Näkövammaisten luokittelutoiminnan kehittäminen Paralympiakomitean ja VAU:n kanssa
• SM-uinnit, Vaasa, 15 uimaria, 1 uusi
• ADT-info vammaisuinnin toimijoille, 10 osallistujaa, 5 seuraa

Maajoukkueen laadukkaan ohjel-
man toteuttaminen

• EM-uinnit, 3 mitalia ja 11 pistesijaa
• Rion joukkueen koko oli tavoitteiden mukainen, tulostavoitteesta jäätiin 
• Huippuryhmän ja nuorten toiminta toteutunut hyvin
• Tukipalvelut: fysioterapeutti kilpailu- ja leirimatkoilla, kilpailu- ja tekniikka-analyysit

3.1.2 Vammaisuinti 

Uinti on yksi integraation esimerkkilajiliitoista yhdessä 
judon ja ratsastuksen kanssa, minkä loppuvuodesta 

toteutettu lajiliittojen integraatiotyön selvitys totesi. Vuo-
den aikana integraatiotyötä kehitettiin edelleen tekemällä 
yhteistyötä muiden lajien kanssa sekä tekemällä yhden-
vertaisuussuunnitelman mukaisia toimenpiteitä. Vuoden 
kohokohtana huippu-uinnin puolella olivat Rio de Janeiron 
paralympialaiset sekä loistavasti menneet EM-uinnit. Urhei-
lijarekrytoinnissa hyödynnettiin Suomen Vammaisurheilu 
ja -liikunta VAU ry:n ja Paralympiakomitean järjestämiä 
tapahtumia ja tehtiin yhteistyötä muun muassa järjestämäl-
lä matalan kynnyksen Loiskutellen-leiri.

Seuroja ja seuratoimijoita tuettiin seurakäynneillä ja 
lukuisissa kohtaamisissa erilaisissa tapahtumissa, leireillä 
ja kilpailuissa. Luokittelutoimintaa kehitettiin kansallisesti 
osallistumalla Paralympiakomitean koordinoimaan luokit-
telun ohjausryhmän toimintaan ja Pohjoismaiseen luokit-
teluseminaariin. Kansainvälisesti luokittelua kehitettiin 
osallistumalla IPC:n toimintaan.

Jussi Salminen
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PÄÄTULOKSET
• Vammaisuintia toteutettiin 22 seurassa, 251 harrastaa, 32 kilpaurheilijaa
• Integraatio eteni Uimaliiton toiminnassa ja Uimaliitto toimi esimerkkinä muille lajeille
• Saatiin kolme mitalia Portugalin EM-uinneista

Jussi Salminen

Jussi Salminen
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3.1.3 Uimahypyt

Uimahyppyjen toimintakentässä tapahtui muutoksia, 
kun lajikoordinaattori aloitti työnsä helmikuussa. 

Kansallisen toiminnan kehitys jätettiin hetkeksi taka-alalle 
ja toiminnassa keskityttiin yhtenäistämään maajoukkuetoi-
mintoja aina lapsuus- ja valintavaiheesta huippuvaiheeseen. 
Tämän seurauksena maajoukkuetoiminta uimahypyissä 
koostuu kolmesta eri vaiheesta, joista Talent-ryhmä on 
nuorten maajoukkuetoiminnan esiaste. Ryhmään valittiin 

11 hyppääjää. Toiseen vaiheeseen eli Nuorten maajoukkuee-
seen valittiin 16 urheilijaa. Ryhmän tavoitteena on onnistu-
minen joukkueena 2018 kotikisoissa. Ryhmän toimintaan 
panostaminen seuraavien kahden vuoden on yksi uimahyp-
pyjen tärkeimmistä tavoitteista. Kolmanteen vaiheeseen eli 
aikuisten maajoukkueeseen valittiin kahdeksan urheilijaa. 

Kauan kaivattu FinnCup-uudistus valmistui ja uusilla 
säännöillä kilpaillaan vuoden 2017 alusta alkaen. Uudis-
tuksen tarkoituksena on madaltaa osallistumiskynnystä 
kilpailuihin, lisätä harrastajamääriä eri paikkakunnilla 
sekä kasvattaa uimahyppyjen lisenssiurheilijoiden määrää. 
Suunnitellut koulutusuudistukset toteutetaan vuonna 2017.

Jussi SalminenJussi Salminen
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Kansainvälisen menestyksen 
tavoitteiden toteutuminen

• Rio-projekti: olympiapaikkaa ei saavutettu
• Menestystä nuorten arvokilpailuissa, NEM-joukkue ennätyssuuri
• Kolme valmentajien tapaamista: tulevaisuus ja lajin urheilutoiminnan kehittäminen
• Akatemiapalveluita hyödynnetty: Helsinki ja Turku
• Talent-ryhmällä 2 leiriä tammi- ja maaliskuussa

Valmennusosaamisen  
kasvattaminen

• 2 osallistujaa Nordic Diving Clinic
• 2 osallistujaa LEN koulutuksessa Roomassa

Seuratoiminnan tukeminen  
koulutusten avulla 

• Koulutustarpeen kartoitus Lappeenrantaan ja Raumalle
• Lajiparlamentti maaliskuussa, 7 seuraa (Tiirat, VanDi, Oulun Uinti, Mansen Molskis, KUS-GSS, 

Härveli, Silakat)
• Tuomarikoulutus huhtikuussa, mukana 3 seuraa, 5 osallistujaa
• Tuomariluokkien julkistaminen Uimaliiton sivuilla ja niiden vakiinnuttaminen osaksi kilpailu-

toimintaa aloitettu: SM-kilpailuissa kesäkuussa aloitettu tuomaroinnin seuranta ja evaluointi, 
tarkoituksena tuomaroinnin parantaminen sekä yhtenäistäminen kansainväliselle tasolle,  
tuomaripalaverit ennen kilpailuja ja yksittäisten lajien jälkeen tarvittaessa

Lisenssihyppääjien määrän 
lisääminen madaltamalla  
osallistumiskynnystä

• FinnCup-uudistus valmistui ja julkaistiin syksyllä 2016, madaltaa osallistumiskynnystä ja lisää 
osallistujien määrää

Uimahyppyvalmentaja 
-koulutusten kehittäminen

• Uimahyppyjen harjoituspäiväkirjan testiversio valmistui Pisaraan

PÄÄTULOKSET
• FinnCup-uudistus valmistui
• Maajoukkuetoiminnan kokonaisuus uudistettiin Talent-ryhmästä aikuisiin
• Nuorten EM-joukkue oli ennätyssuuri, NEM2018-ryhmä käynnistettiin

Jouni Seppänen
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Harrastajamäärän kasvattaminen • 2 uutta seuraa aloitti taitouinnin tarjoamisen (Kokkola ja Tampere), Lappeenrannassa seura  
rekrytoinut taitouintivalmentajan aloittaakseen kurssitoiminnan, 2 seurassa neuvottelut  
loppusuoralla (Nurmijärvi, Heinola)

• 2 seurakäyntiä, toisen yhteydessä mukautettu starttikoulutus

Seuratoiminnan kehittäminen • 3 toteutunutta leiriä AG15-ikäisille, 3 toteutunutta leiriä FINA-jr-ikäisille
• Nuorten SM/SM 2016 pidettiin avoimena kilpailuna
• 2 seurakäyntiä vanhoihin seuroihin, 1 lajiparlamentti, läsnä 4 seuraa
• 3 kaikille avointa valmennuskoulutusta, 1 leiri aloittelijoille
• 1 uusi kilpailunjohtaja

Nuorten Valmentajien Tiimin 
kehittäminen

• Kansainvälinen opintomatka ja palautetilaisuus
• 3 NuVA:n valmentamaa leiriä
• 5 toteutunutta koulutustilaisuutta
• Tiimiläiset etenivät omilla koulutuspoluillaan

Huipputaitouinnin tukeminen • 1 ohjelma ylitti taloudellisen tuen pisterajat
• 1 ohjelma saavutti EM-valintarajat, Nea Hannula osallistui Lontoon EM-kilpailuihin, sijoitukset: 

tekninen soolo 15/17 ja vapaan soolon alkukilpailu 18/20

Aktiivisen tuomaritoiminnan 
kehittäminen kansallisella ja kan-
sainvälisellä tasolla

• 1 tuomari FINA:n ja LEN:n A- ja B-listoilla
• 4 arviointia kansainvälisten listojen tuomareille (2/2016, 4/2016 ja 5/2016, 12/2016)
• 1 yhteiskoulutus tuomareille ja valmentajille, 2 lisäkoulutusta tuomareille

3.1.4 Taitouinti

Taitouinnin tärkein pidemmän aikavälin tavoite oli lisätä 
harrastajamäärää 40 prosentilla lapsista aikuisiin sekä 

harrastajista kilpailijoihin sekä levittäytyä tasaisemmin ja 
laajemmin ympäri maata. Tavoitteessa edettiin mukavasti 
vuoden aikana. Nuorten Valmentajien Tiimin (NuVa) kautta 
saatiin lajiin lisää vastuunkantajia. Seuroille järjestetyt 
leirit ja koulutustoiminta edistivät toiminnan kehittymistä 
seuratasolla ja ammattivalmentajien määrä taitouinnissa 
on ilahduttavasti kasvussa. Taitouinti palasi pitkän tauon 
jälkeen EM-altaille, sillä Suomea edusti Cetus Espoon Nea 
Hannula.

Jussi Salminen
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PÄÄTULOKSET
• Kaksi uutta seuraa aloitti taitouintitoiminnan, kolme uutta seuraa tulossa
• Kaksi uutta valmentajaa aloitti ammattivalmentajatutkinnon suorittamisen
• Nea Hannula edusti Suomea Lontoon EM-kilpailuissa

Peter von WeissenbergPeter von Weissenberg
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3.1.5 Vesipallo

Vesipallossa pidemmän aikavälin tavoitteena on lisätä 
merkittävästi lisenssipelaajien määrää ja vesipallon 

harrastamista liiton jäsenseuroissa. Valmentajakoulutuk-
sen lisääminen, nuorten sarjatoiminnan kehittäminen ja 
seuratoiminnan tukeminen ovat avainasemassa tavoitteiden 
saavuttamisessa.

Vuoden 2016 päätavoitteena oli nuorten alle 19-vuotiai-

den poikien osallistuminen EM-karsintoihin, menestymi-
nen nuorten PM-kilpailuissa, vesipalloilijan polun jalkautta-
minen seuroihin ja koulutustoiminnan lisääminen. 

Kaudella 2015–2016 sarjojen Suomen mestarit olivat 
miesten sarjassa Turun Uimarit, naisten sarjassa Uinti 
Tampere, alle 22-vuotiaiden sarjassa Turun Uimarit, alle 
17-vuotiaiden sarjassa Turun Uimarit, alle 15-vuotiaiden sar-
jassa Uintiseura Kuhat ja alle 13-vuotiaiden sarjassa Cetus 
Espoo. Syksyn Suomen Cupin voittivat miehissä WP Neo 
Turku ja naisissa Jyväskylän Saukot.

Jussi Salminen
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Sarjatoiminnan laadukas  
järjestäminen

• Sarjakaudella 2015–2016 naisten ja miesten SM-sarjat sekä Suomen Cupit, 4 nuorten SM-sarjaa: 
alle 22 v, alle 17 v, alle 15 v, alle 13 v

• Sarjoihin osallistui 35 joukkuetta, nuorten otteluja 172 ja aikuisten otteluja 123, aikuisten sarjoihin 
osallistui 184 pelaajaa, nuorten sarjoihin 430 pelaajaa (osa nuoremmista pelaajista pelasi 
useammassa sarjassa), tuomareita 20

• Kevään neuvottelupäivillä 8 seuraa
• Torneopalin systemaattinen käyttö toiminnan tukena

Harrastajamäärän lisääminen • D2-sarja perustettu: 4 joukkuetta, 1 turnaus, otteluja pelattu 6 ja pelaajia 75

Osallistuminen nuorten  
EM-karsintoihin (alle 19-v.)

• 6 leirivuorokautta kotimaassa
• Valmistava leiri Turussa ja harjoitusottelu ruotsalaisjoukkuetta vastaan Helsingissä
• EM-karsinta, 13 pelaajaa, 2 valmentajaa, joukkueenjohtaja, ei voittoja

Nuorten maajoukkuetoiminnan 
kehittäminen

• Kesällä maajoukkueiden vastuuvalmentajien rekrytointi
• Syksyllä joukkueiden valmistavat leirit: U15 ja U17
• PM-kotiturnaus Turussa, 4 maata, U17 hopeaa, U15 4. sija

Valmennusosaamisen ja  
seuratoiminnan kehittäminen

• Vesipalloilijan polku valmistui, materiaali painettu seurojen käyttöön
• Valmentajakoulutuksen I-taso Tampereella keväällä, 8 osallistujaa ja Jyväskylässä syksyllä, 

4 osallistujaa

Erotuomari- ja toimitsija-
koulutuksen kehittäminen

• Järjestettiin koulutus Tuomo Vainio -turnauksen yhteydessä Jyväskylässä kesäkuun alussa, 
osallistujia 17 henkilöä, 4 seurasta, 9 suoritti tuomarikokeen

PÄÄTULOKSET
• Vesipalloilijan polku valmistui seurojen toiminnan tueksi
• NEM-karsintaturnaukseen osallistuttiin kansainvälisen tason mittaamiseksi, 

joukkue ei saavuttanut voittoja
• PM-turnaus järjestettiin Turussa marraskuussa, U17-joukkue saavutti hopeaa
• Nuorten SM-sarjoissa joukkueiden määrä kasvoi 22 joukkueesta 25 joukkueeseen ja 

D2-sarja käynnistyi neljän joukkueen voimin

Peter von Weissenberg
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3.2 Maajoukkueet

Uinnissa vuoden päätavoite oli menestyminen sekä 
olympialaisissa että paralympialaisissa saavuttamalla 

1–2 mitalia. EM-uinnit Lontoossa ja vammaisuinnin EM-
kilpailut Portugalissa olivat välitavoitteena kohti Rio de 
Janeiron olympialaisia ja paralympialaisia. EM-uinneista 
saatiin yhteensä 5 mitalia. Aikuisten kilpailukauden päätti 
onnistuneet lyhyen radan MM-uinnit Kanadan Windsorissa 
joulukuussa.

Nuorten EM-kilpailut järjestettiin Unkarissa. NEM-
uinneissa oli mukana ennätysmäärä maita 48, joista 26 
saavutti mitaleja. Kilpailujen ikäsarjat uudistuivat, tytöissä 
osallistumisoikeus oli 14–17-vuotialla ja pojilla 15–18-vuo-
tiailla. Ikäsarjalaajennus vaikutti kauttaaltaan tulostason 
nousuun verrattuna 2015 Bakun European Games -kil-
pailuihin. Nea-Amanda Heinola toi NEM-uinneista kotiin 
pronssimitalin.

Maajoukkuetoiminnassa panostettiin valintavaiheen ja 
huipulle tähtäävien urheilijoiden ammattimaisiin valmen-
tautumisprosesseihin sekä liitto- että seuratasolla. Lisäksi 
liittotasolla varmistettiin huippuryhmän valmentautumisen 
yksilöllisyys asiantuntijoiden ja henkilökohtaisten valmen-
tajien kanssa. Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikön 
(HUY) ja KIHU:n asiantuntijatuki jatkui uinnin arvokilpai-
luissa ja leireillä. HUY:n lajivastaava Olli-Pekka Kärkkäinen 
ja urheilupsykologi Hannaleena Ronkainen olivat kiinteä 
osa huippuryhmän toimintaa. 

Uimahyppyjen tavoitteisiin kuului olympiapaikan saavut-
taminen Rion olympialaisissa, joka ei tällä kertaa onnistu-
nut. Rio-projektista suunnattiin voimavarat kohti tulevai-
suuden menestyjiä. Nuorten EM2016-ryhmän integrointi 
osaksi maajoukkuetoimintaa onnistui hyvin ja projekti sai 
jatkoa syksyllä 2016, kun nuorten NEM2018-ryhmä perus-
tettiin. Nuorten pääkilpailut olivat Kroatian NEM-kilpailut 
kesällä ja Kazanin NMM-kilpailut syksyllä. Menestys mo-
lemmissa jäi tavoitteita heikommaksi.

Taitouinti ja vesipallo ovat kehitysvaiheessa ja niiden 
maajoukkuetoiminnat on esitelty kappaleissa 4.1.4. ja 4.1.5.

Yhteenveto uinnin ja uimahyppyjen  
pääkilpailuista

EM-uinnit, Lontoo, Iso-Britannia
Tavoitteena oli saavuttaa useita finaali- ja semifinaalipaikko-
ja. Tavoite saavutettiin: 2 pronssimitalia, Jenna Laukkanen 
50 m rintauinti ja naisten 4x100 m sekauintiviesti, viesti-
menestys takasi paikan olympialaisiin, kuuden eri uimarin 
saavuttamat henkilökohtaiset finaalipaikat, 6 Suomen 
ennätystä.

IPC:n EM-uinnit, Funchal, Portugali
Tavoitteena oli 1 mitali ja 5 pistesijaa. Tavoite saavutettiin: 
3 mitalia, Meri-Maari Mäkinen hopeaa SM7-luokan 200 m 
sekauinnissa, Leo Lähteenmäki S9-luokan 50 m vapaauin-
nissa, Antti Latikka pronssia S13-luokan 100 m selkäuinnis-
sa, 11 pistesijaa.

Nuorten EM-uinnit, Hódmezovásárhely, Unkari
Tavoitteena oli 4 finaali- ja 10 semifinaalipaikkaa. Tavoitetta 
ei saavutettu: Nea Amanda Heinolan pronssimitali 50 m 
vapaauinnissa, 1 finaali- ja 2 semifinaalipaikkaa.

Olympialaiset ja paralympialaiset, Rio de Janeiro, 
Brasilia
Tavoitteena oli 1 mitali olympialaisissa ja /tai paralympia-
laisissa sekä 2 finaalipaikkaa ja useita semifinaalipaikkoja. 
Olympialaiset: tavoitetta ei saavutettu, 8 uimaria, joista 
5 A-rajalla, 2 semifinaalipaikkaa, 3 Suomen ennätystä. 
Paralympialaiset: tavoitetta ei saavutettu, 3 uimaria, 6. sija 
S13-luokan 100 m selkäuinnissa, 3 Suomen ennätystä.

Lyhyen radan MM-uinnit, Windsor, Kanada
Tavoitteena oli saavuttaa useita semifinaali- ja finaalipaikko-
ja. Tavoite saavutettiin: joukkue onnistui laajalla rintamalla, 
8 finaali- ja 10 semifinaalipaikkaa, 4 Suomen ennätystä.

Uimahyppyjen EM-kilpailut, Lontoo, Iso-Britannia
Tavoitteena oli 3 finaalipaikkaa, 4–6 urheilijaa. Tavoitetta ei 
saavutettu, joukkueessa 5 urheilijaa, ei finaalipaikkoja.

Uimahyppyjen nuorten EM-kilpailut, Rijeka, Kroatia
Tavoitteena oli 2–4 finaalipaikkaa, 5–6 urheilijaa. Tavoite 
saavutettiin: joukkueessa 7 urheilijaa, 3 finaalipaikkaa.

Uimahyppyjen nuorten MM-kilpailut,  
Kazan, Venäjä
Tavoitteena oli 1–2 finaalipaikkaa, 2–3 urheilijaa. Tavoitetta 
ei saavutettu: joukkueessa 3 urheilijaa, ei finaalipaikkoja.
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HUIPPURYHMÄ JA AIKUISTEN MAAJOUKKUE

Tavoitteet:
• Menestyminen olympialaisissa: 1 mitali
• Yksilöllisyyden huomioiminen  

valmentautumisprosessissa
• Huippuosaaminen ja keskeiset asiantuntijat 

uimareiden ja valmentajien käyttöön
• Kansainvälisen tason tapahtumat tukemassa 

huipulle pääsyä

Tavoitteiden arviointi:
• Huippuryhmän toiminnassa painotettiin erityisesti yksilöllisyyttä ja parasta osaamista 

tukitoiminnoissa
• Huippuryhmä osallistui moneen laadukkaaseen kansainväliseen tapahtumaan
• EM-menestys hyvä: 2 mitalia, Riossa ei mitalia eikä finaalipaikkoja
• Lyhyen radan MM-menestys erittäin hyvä: 8 finaali- ja 10 semifinaalipaikkaa,  

4 Suomen ennätystä

TAPAHTUMA AIKA JA PAIKKA TAVOITE TOTEUTUMA

Ulkomaan leiri 7.–28.1.
Rio De Janeiro, BRA

Huippuryhmä ja paralympialaisiin tähtäävät 
urheilijat, 10–14 uimaria, 22 vuorokauden 
laadukas leiri, tutustutaan Rion olosuhtei-
siin ja harjoitellaan kehittävä harjoitusjakso, 
asiantuntijapalvelut

7 uimaria, 5 valmentajaa, leirin tavoite toteutui

Kilpailut,
Euro Meet

29.–30.1.
Luxemburg, LUX

Huippuryhmä ja maajoukkue, 20–24  
uimaria, kova kansainvälinen kilpailu-
harjoitus, seurataan aikaeron vaikutusta 
suoritukseen

15 uimaria, kovatasoinen kansainvälinen 
kilpailuharjoitus, aikaerovaikusta seurattiin 
Rion leiriltä kisoihin tulleiden kolmen uimarin 
kohdalta

Huippuryhmän ja 
maajoukkueen leiri

7.–9.3.
Turku

Tekniikka-analyysit, laktaattitestaus 22 uimaria, tekniikkakuvaukset ja yksilölliset  
analyysit, harjoitteet tekniikkakuvausten 
pohjalta

SM-uinnit 24.–28.3.
Helsinki

Toimii näyttökilpailuna olympialaisiin ja 
paralympialaisiin, NEM- ja EM-uinteihin, 
kilpailuanalyysit

Näyttökilpailu EM-kilpailua varten

Huippuryhmän leiri 29.3. Vantaa
30.3. Helsinki

Tekniikka-analyysit, laktaatti- testaus, 
asiantuntijapalvelut, yhteenvetokeskustelut 
asiantuntijatiimin ja uimarin/valmentajan 
kanssa, KIHU, HUY

7 uimaria, toteutui asiantuntija- tapaamisena, 
Rio-info, HUY:n edustajat mukana kertomassa 
Rioon valmistautumisesta, ajankohta haastava 
päällekkäisten seuraleirien vuoksi, leirin ajan-
kohta arvioitava uudelleen

Swim Open 30.3.–2.4.
Tukholma, SWE

Tasokas kansainvälinen kilpailu ja 
näyttöpaikka Rion olympialaisiin

6 uimaria, riittävän laadukas kilpailu huippu-
ryhmälle, tulevaisuudessa osa huippuryhmän 
toimintaa 

Huippuryhmän ja 
maajoukkueen leiri 

20.–22.4.
Tampere

Kansainvälinen huippuvalmentaja  
sparraamaan huippuryhmää

20 uimaria, koulutuksessa 54 valmentajaa, 
erittäin onnistunut tapahtuma, huippuryhmälle 
sparrausta maailman huipulta (Jon Rudd)

EM-kilpailut 16.–22.5.
Lontoo, GBR

Kauden välitavoite kohti olympialaisia 18 uimaria, 5 valmentajaa, 2 mitalia, 7 semi-
finaali- ja 3 finaalipaikkaa, 6 Suomen  
ennätystä, joukkueessa lääkäri, urheilu-
psykologi ja 2 fysioterapeuttia 

Huippuryhmän leiri* 30.6.
Jyväskylä

Tapahtuma lisättiin ohjelmaan Rion esileirin 
peruunnuttua. Mediapäivä ja asiantuntijoi-
den tapaaminen, Rio-info

8 uimaria, onnistunut kokonaisuus,  
asiantuntijoina fysioterapeutti ja lääkäri

Olympialaiset 6.–13.8.
Rio de Janeiro, BRA

Kauden pääkilpailu, tavoitteena 1 mitali,  
2 finaali- ja useita semifinaalipaikkoja

8 uimaria, 3 valmentajaa, 5 A-rajalla, 2 semi-
finaalipaikkaa, 3 Suomen ennätystä

Kauden avausleiri 26.–28.9.
Vierumäki

Kauden avausleiri yhdessä nuorten maa-
joukkueen kanssa ja kauden toiminnan 
esittely

9 uimaria, kauden päätavoitteiden avaaminen 
ja yhteistoiminta NMJ/IKMJ kanssa, Huippu-
ryhmää ei kutsuttu

World Cup
-osakilpailut

21.–22.10. Singapore 
24.–25.10. Tokio
29.–30.10. Hong Kong

Päätetään osallistumishalukkuuden mukaan 1 uimari: Singapore, Tokio
2 uimaria: Hong Kong

Huippuryhmän ja 
maajoukkueen leiri

26.10.–1.11.
Turku

Tekniikka-analyysit, laktaatti- testaus, 
asiantuntijapalvelut, yhteenvetokeskustelut 
asiantuntijatiimin ja uimarin/valmentajan 
kanssa, KIHU, HUY

15 uimaria, onnistunut leiri, pääpaino tekniikan 
kehittämisessä, mukana oheisharjoittelun 
asiantuntija Brasiliasta, urheilupsykologi,  
laktaattitestaus 

Lyhyen radan
SM-uinnit

17.–20.11.
Vaasa

Valmistava kilpailu LRMM-kilpailuihin Valmistava kilpailuharjoitus ennen lyhyen 
radan MM-kilpailuja

Lyhyen radan
MM-uinnit

14.–18.12.
Windsor, CAN

Lyhyen radan kauden pääkilpailu 9 uimaria, 3 valmentajaa, 8 finaali- ja  
10 semifinaalipaikkaa, 4 Suomen ennätystä

3.2.1 Uinnin maajoukkueet
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NUORTEN MAAJOUKKUE

Tavoitteet:
• Kilpailurutiinien hallinta kansainvälisellä 

tasolla ja kilpailusuoritusta tukeva toiminta
• Teknisten osa-alueiden nostaminen  

kansainväliselle tasolle
• Arkiharjoittelun tukeminen  

uimari-valmentajaparin kotiolosuhteissa

Tavoitteiden arviointi:
• Kansainvälisistä kilpailuista saatiin haluttua kokemusta, mutta kansainvälisen tason 

nousu vaikutti iltauintien määrään vähentävästi
• Tekniikkakuvaukset toivat suurta lisäarvoa, tulisi ulottaa isommalle joukolle uimareita
• Valmentajien osaaminen ja olosuhteet seuroissa ammattimaistuivat

TAPAHTUMA AIKA JA PAIKKA TAVOITE TOTEUTUMA

Ulkomaan leiri 8.–14.2.
Fuerteventura, ESP

Kehittävä, intensiivinen leiri, laadukas 
harjoittelujakso kevään näyttökilpailuihin, 
20 uimaria

16 uimaria, 10 tyttöä, 6 poikaa, leirin ohjel-
ma toteutui suunnitelmien mukaisesti

SM-uinnit 24.–28.3.
Helsinki

Tulostason nousu, finaaliin oikeuttava 
tulos, nuorten EM-uintien näyttökilpailu 

Muutamia uusia rajan alituksia, paljon omia 
ennätyksiä, 1 nuorten SE

Mare Nostrum 
-kilpailut

8.–9.6.
Canet-en-Roussillon,
FRA

Nuorten EM-joukkue, kovatasoinen  
kilpailuharjoitus ennen kilpailuja

14 uimaria, 14 tyttöä, 1 poika, toimi hyvin 
valmistavana kilpailuna, tulostaso kova, vain 
2 paikkaa iltajaksoon

Nuorten EM-uinnit 6.–10.7. 
Hódmezővásárhely, 
HUN

Kauden pääkilpailu, Suomi verrattuna 
muut Pohjoismaat, finaalipaikat ja mitalit

14 uimaria, kaikki tyttöjä, 1 pronssimitali,  
1 finaali- ja 2 semifinaalipaikkaa, kilpailujen 
taso nousi huimasti, ikäluokkamuutokset 
vaikuttivat, Suomi sijoittui jaetulle jaettu 20. 
sijalle, Ruotsi ja Tanska olivat Suomen edellä

Kauden avausleiri 26.–28.9.
Vierumäki

Kauden avausleiri maajoukkueen kanssa 
ja kauden toiminnan esittely, 30 uimaria

16 uimaria, 10 tyttöä, 6 poikaa, onnistui 
tavoitteiden mukaan yhdessä aikuisten ja 
IKM- maajoukkueen kanssa

Leiri 6.–7.10.
Turku

Kuvaukset veden alta ja testaus, joukkue-
hengen luominen, 20 uimaria

13 uimaria, 7 tyttöä, 6 poikaa, testit ja  
kuvaukset tehtiin suunnitelman mukaisesti

Svenska Simspelet 8.–9.10.
Tukholma, SWE

Kansainvälinen kilpailukokemus, 14 
uimaria

26 uimaria, 14 tyttöä, 12 poikaa, koko NMJ 
mukana, toimiva ratkaisu

Pohjoismaiden 
mestaruuskilpailut

10.–11.12.
Kolding, DEN

Kolmen parhaan joukossa maiden  
pistekilpailuissa, nuoria 16,  
presenioreita 16

Uusi kilpailukonsepti, jossa aikuiset myös 
mukana, nuoria 16, 8 tyttöä, 8 poikaa,  
aikuisia 16, 8 naista, 8 miestä, nuorissa  
maavertailussa 4., aikuisissa 1.

Jussi Salminen



Suomen Uimaliitto   |   27

IKÄKAUSIMAAJOUKKUE

Tavoitteet:
• Kilpailurutiinien hallinta kansainvälisellä 

tasolla
• Videokuvaukset veden alta ja  henkilö-

kohtaiset palautteet
• Harjoittelukulttuurin luominen, joka  

mahdollistaa menestymisen aikuisena

Tavoitteiden arviointi:
• Kilpailut kauden aikana kasvoivat, jolloin uimarit olivat koko ajan valmiimpia  

suoriutumaan haastavassa paikassa, kesän kilpailukauden kokonaisrasitusta täytyy 
arvioida tarkemmin ja yksilöllisemmin tulevaisuudessa

• Videokuvaukset veden alta ja henkilökohtaiset palautteet tehtiin Vierumäen leireillä
• Leireillä satsattiin kovaan monipuoliseen harjoitteluun pilke silmäkulmassa 

TAPAHTUMA AIKA JA PAIKKA TAVOITE TOTEUTUMA

Leiri Tytöt: 21.–24.1. 
Pojat: 28.1.–31.1.
Vierumäki

Huipputuloksen mahdollistaminen huip-
putyöllä altaassa ja kuivalla, 18 uimaria

Tyttöjä 14, poikia 11, leirit toteutuivat suun-
nitelmien mukaisesti, videokuvaukset ja tes-
tit arvioitiin uimareiden kanssa yksilöllisesti 

Multinations-kilpai-
lu ja leiri

2.–3.4. kilpailut
4.-8.4. leiri
Limassol, CYP

Kansainväliseen kilpailuun pitkäjänteinen 
valmistautuminen, lajiryhmien parhaat, 16 
uimaria, joukkue valitaan erikseen

16 uimaria, 8 tyttöä ja 8 poikaa,  
1 hopea ja 1 pronssi

Pohjoismaiden 
ikäkausimestaruus-
kilpailut

9.–10.7. 
Tampere 

1–3 parhaan joukossa maiden piste-
kilpailuissa, 16 uimaria, joukkue valitaan 
erikseen

31 uimaria, Suomi pistekilpailun 3.,  
mitaleja 9 

Leiri 26.–28.9. 
Vierumäki

Monipuolinen harjoittelu altaassa ja  
kuivalla sekä yksilöllinen tavoitteen  
asettelu, 28 uimaria

Yhdessä tekemisen kannalta onnistunut 
tapahtuma, harjoittelutavoitteiden osalta 
jouduttiin tekemään liikaa kompromisseja, 
yhteisleiriä ei kannata järjestää  
tulevaisuudessa

Ungdoms GP 4 22.–23.10. 
Tukholma, SWE

Kansainväliseen kilpailuun valmistautu-
minen, kilpailutilanteen hallinta ja  
joukkuehenki, 28 uimaria

30 uimaria, 15 tyttöä, 15 poikaa,  
joukkueessa oli hyvä onnistumisiin  
rohkaiseva henki

Jussi Salminen Marjoona Teljo
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HUIPPURYHMÄ JA MAAJOUKKUE

Tavoitteet:
• Menestys Rion Paralympialaisissa ja  

EM-uinneissa: 1 mitali
• Uimareiden arkiharjoittelun tukeminen
• Asiantuntijayhteistyön hyödyntäminen 

arkiharjoittelun tukemisessa sekä kilpailuihin 
valmistautumisessa

Tavoitteiden arviointi:
• EM-uinneista 3 mitalia
• Tekniikka-analyysit tukivat erinomaisesti uimareiden arkiharjoittelua
• Kilpailuanalyysit EM-uinneissa toimivat hyvin, samoin fysioterapeutin mukanaolo
• Paralympialaisten tavoite joukkueen koon suhteen toteutui, mutta tulostavoitteesta 

jäätiin

TAPAHTUMA AIKA JA PAIKKA TAVOITE TOTEUTUMA

Rio-leiri 4.–6.1.
Pajulahti

4 uimaria, Rion paralympialaisiin  
valmistautuminen

3 uimaria, Rio-joukkueen yhteenkuuluvuu-
den lisääminen, informaation saaminen

Ulkomaan leiri* 7.–28.1.
Rio De Janeiro, BRA

Paralympialaisiin tähtäävät urheilijat, 22 
vuorokauden laadukas leiri, tutustutaan 
Rion olosuhteisiin ja harjoitellaan kehittä-
vä harjoitusjakso, asiantuntijapalvelut

Ei kuulunut varsinaisena paran huippu -
ryhmän ohjelmaan, 1 uimari osallistui

SM-uinnit* 24.–28.3.
Helsinki

Näyttökilpailuna paralympialaisiin sekä 
EM-uinteihin, kilpailuanalyysit

23 uimaria, 4 uutta, startteja noin 100, ei 
uusia aikarajojen alituksia

Huippuryhmän leiri* 29.3.
Vantaa

3 uimaria, tekniikka-analyysit, laktaatti-
testaus, asiantuntijapalvelut, yhteenveto-
keskustelut asiantuntijatiimin ja uimarin/
valmentajan kanssa, KIHU, OK/HUY

3 uimaria, leirin lyhentyessä pääpaino oli 
Rio-infossa, mukana Paralympiakomitean 
edustus

Huippuryhmän leiri* 21.–22.4.
Tampere

3 uimaria, asiantuntijaleiri (Jon Rudd) 1 uimari, 2 valmentajaa, todella onnistunut 
asiantuntijaleiri

EM-kilpailut 30.4.–7.5.
Funchal, POR

4–6 uimaria, 1 mitali ja 5 pistesijaa, 
kauden välitavoite kohti paralympialaisia

4 uimaria, 2 valmentajaa, 1 fysioterapeutti, 
kilpailuanalyysi etänä Kihun toimesta.  
3 mitalia, 11 pistesijaa, 1 luokittelu, tavoitteet 
ylittyivät ja asiantuntijatoiminta tuki  
kilpailumenestystä

Huippuryhmän leiri* 30.6.
Jyväskylä

3 uimaria, asiantuntijaleiri, Rio-info, sekä 
asiantuntijat, media

3 uimaria, onnistunut kokonaisuus, joka 
jatkui myös GP-kilpailuiden aikana Rio-
asiantuntijoiden tapaamisilla  
(fysioterapeutti, lääkäri)

Rio-esileiri 19.7.–2.8.
Torremolinos, ESP

3 uimaria, valmistautuminen  
paralympialaisiin, harjoittelun  
turvaaminen

3 uimaria, 2 valmentajaa, fysioterapeutti 
kesäkauden harjoittelun turvaaminen,  
laadukas harjoittelu, toteutui hyvin ja oli 
tärkeä osa valmistautumisessa Rion  
paralympialaisiin

Rio-infopäivä 11.8.
Helsinki

3 uimaria, Rio infon ja varusteiden  
jakaminen

3 uimaria, informaation jakaminen

Paralympialaiset 7.–18.9.
Rio de Janeiro, BRA

3 uimaria, 1 mitali ja 2–3 pistesijaa,  
kauden pääkilpailu

3 uimaria, 2 valmentajaa, tulostavoite ei 
toteutunut, 1 pistesija

Kauden avausleiri* 26.–28.9.
Vierumäki

2–6 uimaria, kauden avausleiri yhdessä 
nuorten maajoukkueen kanssa ja kauden 
toiminnan esittely

1 uimari, onnistunut leiri, huippuryhmä ei 
osallistunut

Huippuryhmän leiri* 24.–27.10.
Turku

4 uimaria, tekniikka-analyysit, laktaatti- 
testaus, asiantuntijapalvelut, yhteenveto-
keskustelut asiantuntijatiimin ja uimarin/
valmentajan kanssa, KIHU, OK/HUY

1 uimari leirillä, Rio-palaute, jossa 3 uimaria, 
leiri toteutui muuten suunnitelman mukaan

Lyhyen radan
SM-uinnit*

16.–20.11.
Vaasa

Uimarimäärän kasvaminen 15 uimaria, 1 uusi uimari, startteja 82, osal-
listujamäärään vaikutti mm. uusi lajiohjelma

3.2.2 Parauinnin joukkueet
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NUORTEN RYHMÄ

Tavoitteet:
• Nuorten urheilijoiden arkiharjoittelun 

tukeminen
• Kilpailukokemuksen saaminen kansallisissa 

ja kansainvälisissä kilpailuissa

Tavoitteiden arviointi:
• Paralympiakomitean nuorten ryhmän leireillä painopiste psyykkisessä  

valmentautumisessa
• Seurakäynnit eivät toteutuneet suunnitellusti
• Kansainvälisiin kilpailuihin osallistuminen toi kilpailukokemusta ja leireillä harjoiteltuja 

psyykkisen valmennuksen taitoja hyödynnettiin kilpailuissa

TAPAHTUMA AIKA JA PAIKKA TAVOITE TOTEUTUMA

Leiri 25.–28.2.
Pajulahti

Paralympiakomitean nuorten leiri,  
arkiharjoittelun tukeminen 

2 uimaria, psyykkinen valmennus  
painopisteenä

SM-uinnit 24.–28.3.
Helsinki

EM-uintien aikarajojen saavuttaminen, 
uimarimäärän kasvaminen

23 uimaria, 4 uutta, startteja noin 100, ei 
uusia aikarajojen alituksia 

Leiri 26.–29.5.
Pajulahti

Paralympiakomitean nuorten leiri,  
arkiharjoittelun tukeminen 

4 uimaria, psyykkinen valmennus  
painopisteenä, välipalakoulu

Kansainvälinen 
kilpailu

9.–12.6.
Berliini, GER

EM-uintien aikarajojen saavuttaminen, kv. 
kilpailukokemus, IPC:n luokittelu

3 uimaria, 3 IPC:n luokittelua, hyvä  
kansainvälinen kilpailu nuorille

Leiri 14.–16.8.
Pajulahti

Paralympiakomitean nuorten ryhmän 
leiri, arkiharjoittelun tukeminen,  
valmentajapäivä 

3 uimaria, 1 lajikokeilija, valmentajapäivässä  
1 valmentaja, psyykkinen valmennus  
painopisteenä

Leiri 3.–6.11.
Pajulahti

Paralympiakomitean nuorten ryhmän 
leiri, valintaleiri vuodelle 2017,  
arkiharjoittelun tukeminen 

6 uimaria, 3 uutta, Kasva urheilijaksi -testit, 
psyykkinen valmennus painopisteenä

SM-uinnit 16.–20.11.
Vaasa

Uimarimäärän kasvattaminen 15 uimaria, 1 uusi uimari, startteja 82, osal-
listujamäärään vaikutti mm. uusi lajiohjelma

Kati Kauhanen

Jussi Salminen
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3.2.3 Uimahyppyjen maajoukkueet

AIKUISTEN JA NUORTEN MAAJOUKKUE

Tavoitteet:
• Olympiapaikan saavuttaminen Rion  

olympialaisiin
• Nuorten maajoukkuetoiminnan  

kehittäminen ja menestyksen tukeminen 
kauden arvokilpailuissa

Tavoitteiden arviointi:
• Olympiapaikkaa ei saavutettu
• Nuorten menestys jäi tavoitteista, vaikka joukkue oli ennätyksellisen suuri

TAPAHTUMA AIKA JA PAIKKA TAVOITE TOTEUTUMA

FINA GP Madrid 15.–17.1.
Madrid, ESP

Mahdollisuus antaa näyttöjä Rion 
maailmancupiin

2 Rion maailmancupin valintarajan ylitystä

Maailmancupin 
esileiri 

6.–15.2.
Florida, USA

Rion maailmancupiin tähtäävät urheilijat, 
1–5 urheilijaa

4 urheilijaa

Maailmancup 19.–24.2.
Rio de Janeiro, BRA 

1–5 urheilijaa, olympiapaikan  
saavuttaminen

2 urheilijaa, ei olympiapaikkoja

Amsterdam Open 14.–17.4.
Amsterdam, NED

Aikuisten maajoukkue,  
nuorten maa joukkue ja NEM2016-ryhmä,  
4 EM-rajaa, 4–6 NEM-rajaa,  
1–3 NMM-rajaa

Toteutui nuorten osalta:  
mukana nuorten maajoukkue ja NEM2016-
ryhmä, 8 urheilijalle NEM-raja,  
2 urheilijalle NMM-raja

IYDM Dresden 21.–24.4. 
Dresden, GER

NMM-kisoihin tähtääville, 3–5 urheilijaa, 
2–3 finaalipaikkaa

5 urheilijaa, 3 finaalipaikkaa

EM-kilpailut 17.–22.5. 
Lontoo, GBR

4–6 urheilijaa, 3 finaalipaikkaa 5 urheilijaa, ei finaalipaikkoja

Nuorten  
EM-kilpailut

28.6.–3.7. Rijeka, CRO 5–6 urheilijaa, 2–4 finaalipaikkaa 7 urheilijaa, 3 finaalipaikkaa

Nuorten  
MM-kilpailut

28.11.–4.12.2016 
Kazan, RUS

2–3 urheilijaa, joista 2 A-valintarajalla, 
1–2 finaalipaikkaa

2 urheilijaa A-valintarajalla, 2 urheilijaa 
B-valintarajalla, joista toinen loukkaantui 
ennen kilpailuja, ei finaalipaikkoja

PM-kilpailut 2.–4.12. Helsinki 15–20 urheilijaa, parhaat urheilijat paikalla 22 urheilijaa, parhaat mukana,  
mitalitilaston 2.

Jussi Salminen
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4. Kilpailutoiminta

Uimaliitossa järjestetään vuoden aikana satoja uintiur-
heilun kilpailutapahtumia. Toimintavuoden aikana 

uudistettiin uinnin kilpailujärjestelmä, joka palvelee 
selkeämmin niin valmennuksen tarpeita kuin myös itse ta-
pahtuman suunnittelua, toteutusta ja markkinointia. Tavoit-
teena on pitää päätetty kilpailujärjestelmä mahdollisimman 
muuttumattomana aina vuoteen 2020 asti. Tietotekniikan 
merkitys kilpailutoiminnan tukipalveluna tulee kasvamaan, 

TAVOITTEET TEHDYT TOIMENPITEET JA MITTARIT

Lisenssirekisterin ylläpito ja  
edustusoikeussiirrot

• Rekisterin ylläpito kahden kuukauden välein raporttiajon kautta, yhdistetty henkilö useammasta 
ilmentymästä

• Henkilöiden määrä Octo-rekisterissä 21 708, Sporttirekisterissä 38 594

Laadukkaiden kansallisten  
arvokilpailujen ja muiden  
kansallisten kilpailujen  
järjestäminen

• Uinnin kilpailukäsikirja julkaistiin
• Uinnin kilpailujärjestelmä uudistettiin, käynnistyi syksyllä
• Kotimaassa järjestetty 345 uinnin seurakilpailua, 131 373 starttia
• Uinnin Masters-kilpailuja 22, 858 starttia
• Kansallisia uinnin arvokilpailuja 18, 29 210 starttia
• Kansainvälisiä uintikilpailuja (maajoukkue) 9, 524 starttia
• Uimahypyissä 6 FinnCup osakilpailua, Etelä-Suomen ja Pohjois-Suomen aluemestaruuskilpailut,  

3 arvokilpailua (HM ja NHM, SM ja NSM, Masters-SM), yhteensä 8 kansallista ja 3 arvokilpailua
• Taitouinnissa 3 liiton arvokilpailua, 2 kansallinen kilpailu
• Vesipallossa sarjakaudella 2015–2016 yhteensä 288 ottelua, 474 pelaajaa, 11 seuraa ja  

51 joukkuetta
• Tuomariklubi tarkkaili 10 uintikilpailua

Tuomari- ja toimitsijakoulutuksen 
toteuttaminen

• 32 Uinnin II-tuomarikoulusta, 475 osallistujaa
• 8 Uinnin I-tuomarikoulusta, 55 osallistujaa
• Uinnin sääntöseminaari, 48 osallistujaa
• Uimahyppyjen tuomarikurssi, 6 osallistujaa
• Vesipallon tuomarikurssi, 17 osallistujaa
• Taitouinnin valmentaja- ja ohjaajaristeily, 20 osallistujaa 
• Taitouinnin toimitsijakoulutus, 12 osallistujaa
• Taitouinnin Chief recorder koulutus, 5 osallistujaa

Suomalaisten tuomareiden  
toimiminen kansainvälisissä  
arvokilpailuissa

• Uinnin toimitsijat kansainvälisissä arvokilpailuissa 
 Anne-Marja Hammar (EM, Lontoo) 
 Sami Wahlman (EM masters, Lontoo) 
 Sakari Hurskainen (NEM, Unkari)

• Uimahyppyjen toimitsijat kansainvälisissä arvokilpailuissa 
 Satu Pirhonen (EM, Lontoo) 
 Marja Matturi-Slotte (NEM, Rijeka, Kroatia) 
 Jouni Seppänen (NMM, Kazan, Venäjä)

• Taitouinnin toimitsijat kansainvälisissä arvokilpailuissa  
 Venla Manninen (EM, Lontoo) 
 Ulla Lucenius (LEN/Fina-tehtävissä: EM Lontoo, NEM Rijeka, olympialaiset Rio de Janeiro)

• Vesipallon toimitsijat kansainvälisissä arvokilpailuissa 
 Pasi Natunen (U19 EM-karsinnat, Antalaya, Turkki)

• Vesipallon Fina-tuomarikoulutuksessa 2 osallistujaa, Moskova, Venäjä
• Uinnin Fina-tuomarikoulutukseen 1 osallistuja, Reykjavik, Islanti
• Taitouinnin LEN-toimitsijakoulutuksessa 2 osallistujaa, Pariisi, Ranska

Tulos- ja tilastopalveluiden  
ylläpito ja käytön tukeminen

• LEN:n, FINA:n ja IPC:n tilastoihin toimitettiin tuloksia 115 kilpailusta
• Otettiin käyttöön sähköinen peruutustyökalu helpottamaan kilpailujärjestäjiä

Uimahallien allastilan  
kartoittaminen sekä hallien 
luokitteleminen kilpailumahdolli-
suuksien näkökulmasta

• Käynnistettiin valmistelu uimahalliluokittelusta
• Tehtiin uinnin kilpailutoiminnan lajivaatimukset yhteistyössä olosuhteiden kehittämistyöryhmän 

kanssa

PM-kilpailujen järjestäminen 
(IKM-uinti, uimahypyt, vesipallo)

• Järjestettiin PM-kilpailut onnistuneesti, raportit toimitettu NSF:lle
• Saatiin hyvää palautetta niin allastoimintojen kuin muidenkin järjestelyiden osalta

joten kehitystyötä tehdään aktiivisesti mahdollistaen toimi-
joille helppo ja tarpeita vastaava palvelu.

Uintikilpailuiden osalta kilpailukäsikirja valmistui autta-
maan seurojen kilpailujärjestelyissä. Olosuhdetyöryhmän 
kanssa uimahallien nykytilan kartoitus kilpailutoiminnan 
näkökulmasta käynnistettiin, mutta työ jatkuu vielä vuonna 
2017.
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Aika Kilpailu Paikka Osallistujat (2015) Startit (2015)

UINTI, KANSALLISET KILPAILUT

6.–7.2. Grand Prix 2015–2016, 2. osakilpailu (50 m) Oulu 150 (186) 821 (963)

23.–24.4. Grand Prix 2015–2016, 3. osakilpailu (50 m) Tampere 301 (435) 1 364 (1 815)

24.–28.4. Suomen mestaruusuinnit ja  
nuorten Suomen mestaruusuinnit (50 m)

Helsinki 578 (550) 2 604 (2 569)

10.–12.6. Rollo-uinnit (50 m) Tampere 859 (694) 2 656 (2 492)

1.–3.7. Grand Prix Challenge (50 m) Jyväskylä 564 (625) 2 584 (2 499)

17.–19.6. Ikäkausimestaruusuinnit (50 m) Turku 395 (408) 1 420 (1 603)

15.–16.10. Grand Prix (25 m) Espoo 263 (244) 1 267 (930)

4.–6.11. Ikäkausimestaruusuinnit, aluekilpailut (25 m) 7 paikkakuntaa 2 168 (2 204) 12 183 (10 187)

17.–20.11. Suomen mestaruuskilpailut (25 m) Vaasa 495 (520) 2 147 (2 026)

2.–4.12. Ikäkausimestaruusuinnit (25 m) Raisio 431 (390) 1 541 (1 293)

MASTERS, KANSALLISET KILPAILUT

11.–13.3. Mastersmestaruusuinnit (25 m) Kokkola 384 (371) 1 693 (1 584)

7.–9.10. Mastersmestaruusuinnit (50 m) Oulu 296 (430) 1 287 (1 716)

UIMAHYPYT, KANSALLISET KILPAILUT

29.–31.1. Halli-SM/NSM Helsinki 48 (42) 125 (116)

17.–19.6. SM/NSM Helsinki 68 (55) 166 (156)

TAITOUINTI, KANSALLISET KILPAILUT

7.–8.5. Ikäkausimestaruuskilpailut Espoo 91 (73)

10.–12.6. SM/NSM-kilpailut Oulu 44 (62)

9.–11.12. Kuvio- ja Highlight Kuopio 117 (83)

VESIPALLON KANSALLINEN KILPAILUTOIMINTA

kausi 2015–2016 kausi 2014–2015 kausi 2013–2014

Kauden aikana pelanneiden määrä 474 435 385

Sarjaotteluita 288 307 211

Seuroja 11 9

VESIPALLON SARJATOIMINTA

Sarja Joukkueita (2015) Otteluita (2015) Urheilijoita (2015)

Miesten SM-sarja 5 (6) 31 (69) 89 (128)

Naisten SM-sarja 5 (6) 32 (67) 85 (113)

A-junioreiden SM-sarja 4 (4) 28 (22) 69 (70)

B-junioreiden SM-sarja 5 (5) 24 (44) 78 (114)

C-junioreiden SM-sarja 8 (6) 66 (44) 143 (114)

D-junioreiden SM-sarja 8 (7) 54 (61) 140 (121)

Miesten Suomen Cup 8 28 127

Naisten Suomen Cup 8 25 103

PÄÄTULOKSET
• Uinnin kilpailujärjestelmä luotiin vuosille 2016–2020 ja kilpailutoiminta käynnistyi syksyllä 

uuden järjestelmän mukaisesti
• Laaja kilpailutoiminta näkyi suurempana starttimääränä erityisesti uinnin arvokilpailuissa sekä 

suurempana kilpailu- ja starttimääränä keväällä 50 m kansallisina kilpailuina
• Uinnin kilpailukäsikirja julkaistiin seurojen järjestelyjen tueksi
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5. Ohjaaja- ja valmentajakoulutus

Koulutustoiminnan strategisena tavoitteena on tukea 
seurojen ja niissä toimivien ohjaajien, valmentajien ja 

seuratoimijoiden osaamista. Laadukasta ja tarpeisiin sovel-
tuvaa lasten sekä aikuisten ohjaaja- ja valmentajakoulutusta 
kehitetään saadun palautteen sekä kouluttajien kokemusten 
avulla.

Toimintavuonna jatkettiin kokeillen kehittämistä ja 
kehitettiin Pisara-palvelun sisältöjä ja työkaluja. Huippu-
uinnissa saatiin oppia maailman huipulta, kun Jon Rudd 
vieraili Tampereella niin huippuryhmän harjoituksissa kuin 
erikseen järjestetyssä valmennusklinikassa. Valmentaja-
vierailu mahdollistui huippu-urheiluyksikön myöntämän 
asiantuntijatuen kautta.  Lisäksi valmentaja- ja ohjaajafoo-
rumi osana 110v-juhlaviikonloppua kokosi yhteen seurojen 
ohjaajia ja valmentajia. Loppuvuodesta valmistui Uimaliiton 
koulutuskokonaisuuden kuvaus. Kaikkiaan eri ohjaaja- ja 
valmentajakoulutuksiin osallistui 604 henkilöä.

Vesitaiturit, Vesiralli, 
Tekniikkaralli, 
Taitouinnin startti 
ja lajitekniikka 

Taso I, Taso II, Taso III

C-tuomari, B-tuomari

Taito-
uinti

Ohjaaja

Valmentaja

Tuomari

Ohjaaja

Valmentaja

Tuomari

Vesitaiturit, Vesiralli, 
Uimahyppy-ohjaaja

Taso I, Taso II, Taso III

B-tuomari, A-tuomari

Uima-
hyppy

Uinti

Vesitaiturit, Vesiralli, 
Tekniikkaralli

Taso I, Taso II, Taso III

2. luokka, 1. luokka, 
Lähettäjä

Ohjaaja

Valmentaja

Tuomari

Vesitaiturit, Vesiralli, 
Tekniikkaralli, Vesis

Taso I, Taso II, Taso III

2. luokka, 1. luokka

Vesi-
pallo

Ohjaaja

Valmentaja

Tuomari

Vesitaiturit, Vesiralli, 
Tekniikkaralli

HydroBic, Uintitekniikka, 
Vesijumppa, Vesijuoksu

Vesi-
liikunta

Lapset

Aikuiset

Koulutuspolku
Uimaliitto järjestää koulutusta ohjaajille, valmentajille sekä 
tuomareille että toimitsijoille. Koulutukset ovat toiminnallisia 
monimuotokoulutuksia, joissa on lähiopintoja, ennakko- ja 
välitehtäviä sekä oppimista omassa toimintaympäristössä. 
Koulutuksissa korostuu käytännönläheisyys ja oppijalähtöisyys.
Lisätietoja koulutuksien sisällöistä, ajankohdista ja hinnoista:

www.uimaliitto.fi/seuroille/koulutus
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TAVOITTEET TEHDYT TOIMENPITEET JA MITTARIT

Osaamisen lisääminen  
järjestämällä koulutusjärjestelmän 
mukaiset koulutukset

• Vesitaiturit 8 koulutusta, 78 osallistujaa
• Vesi- ja Tekniikkaralli 9 koulutusta, 118 osallistujaa
• Taso I valmentajakoulutus
• uinti 3 koulutusta, 49 osallistujaa
• vesipallo 2 koulutusta, 12 osallistujaa
• uimahypyt 1 koulutus, 14 osallistujaa, taitouinti 3 koulutusta, 36 osallistujaa
• Taso II valmentajakoulutus 1 koulutus, 16 osallistujaa
• Jon Ruddin uintiklinikka, 52 osallistujaa
• Aikuisten uintitekniikka 2 koulutusta, 14 osallistujaa
• Vesijumppa ja HydroBic, 9 koulutusta, 215 osallistujaa
• Palaute kerätty osallistujilta ja kouluttajilta

Valmentaja- ja ohjaajafoorumin 
järjestäminen

• Osana 110v-juhlaviikonloppua, 87 osallistujaa

Uusien toimintamallien  
testaaminen

• Vesitaituriksi uimaseurassa -kehitysprosessissa järjestettiin 6 seurojen tarpeisiin räätälöityä  
koulutustilaisuutta

Pisaran käyttäjien lisääminen ja 
sisällön tuottaminen eri  
kohderyhmille ja lajeille

• Pisarassa avattiin: uintiurheilijan polut, Jon Rudd uintiklinikat, oppimistila koulutusryhmien sekä 
seurojen käyttöön, seuratoiminnan arviointityökalut (seuratoiminnan arviointi ja laadun arviointi)

• Rekisteröityneitä käyttäjiä 1768
• Pisaran käyttö avautui kaikille seuroille jäsenmaksuun sisältyen

Kouluttajien osaamisen  
tukeminen

• 3 kouluttajatapaamista
• Toteutettu palautekeskustelut koulutuksen jälkeen ja koottu palauteyhteenvedot Pisaraan

PÄÄTULOKSET
• Uimaliiton koulutuskokonaisuus valmistui
• Avattiin Pisara-palvelu kaikille jäsenseuroille
• Tuotettiin oppimista ja laadun parantamista tukevat toimintamallit ja työkalut Pisaraan

Jussi Salminen
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6. Viestintä

Uimaliiton monipuolisesta toiminnasta viestitään usei-
den eri kanavien kautta. Uimaliiton viestintäkanavien 

tavoittavuusmäärät olivat kasvussa sosiaalisessa mediassa ja 
laskussa nettisivuilla sekä Uinti-lehden näköisversion paris-
sa. Uutena sosiaalisen median kanavana Instagram saavutti 
yli 2000 seuraajan yleisön. Myös Facebookin kasvu jatkui 
kiivaana, seuraajien määrä kasvoi lähes kolmanneksella.

Huippu-uintiurheilu oli vuoden pääteema viestinnässä. 
Menestys Lontoon EM-kilpailuissa ja vahva valmistautu-
minen kohti Rion olympialaisia ohjasivat viestinnällisiä 
valintoja. Uintimaajoukkueen mediakohtaamisia jatkettiin 
hyvällä menestyksellä ja median kiinnostus myös kansalli-
sia mestaruuskisoja kohtaan oli laajaa. Olympialaisia ennen 
ja niiden aikaan toteutettiin tiivistä viestintäyhteistyötä 
Olympiakomitean kanssa.

Uimaliiton 110-vuotisteemaa pidettiin vuoden aikana 
näkyvillä kaikissa viestintäkanavissa. Kaikissa juhlavuoden 
tapahtumissa saavutettiin hyvä viestinnällinen kattavuus. 
Sekä alkuvuoden avaustapahtuma, että loppuvuoden pää-
juhla keräsivät suuret yleisöt. Uinti-lehden neljään nume-
roon toteutettiin juttusarjana 11. Altaanväli, katsaus liiton 
toimintaan vuosina 2006–2015.

TAVOITTEET TEHDYT TOIMENPITEET JA MITTARIT

Liiton viestintäkanavien ylläpito • Julkaistiin 4 numeroa Uinti-lehteä painettuna, 26 800 kpl
• Uinti-lehden sähköisen näköislehden numeroiden 1-4/2016 lukukertoja 1450
• Verkkosivuilla kirjattiin noin 680 000 käyntiä, uutisia julkaistiin 187 kpl
• Sähköisten tiedotteiden julkaisut: seuratiedotteita 11 kpl, valmentaja- ja ohjaajatiedotteita 6 kpl, 

urheilijatiedotteita 4 kpl, uimahallitiedotteita 12 kpl (sisältäen UKK-kampanjan)
• Facebook-tykkääjiä vuoden lopussa 3 635 kpl, kasvua vuoden aikana 822 
• Instagram-seuraajia 2 090 

Mediayhteistyön toteuttaminen • Lehdistötiedotteita 108 kpl
• Järjestettiin 2 lehdistötilaisuutta
• Avustettiin ja tiedotettiin lehdistöä Lontoon EM-kilpailuissa ja Rion olympiauinneissa yhteistyössä 

Olympiakomitean kanssa
• Mediaseurantaa toteutettiin päivittäistasolla

Uintiurheilun ja -liikunnan  
näkyvyyden lisääminen

• Uintimaajoukkueen mediatapaamiset järjestettiin 30.6. Jyväskylässä ja 27.10. Turussa
• 110-vuotisjuhlavuoden teema pidettiin esillä kaikissa viestintäkanavissa
• Uinti-lehteen toteutettiin juttusarjana 11. altaanväli, yhteensä 22 sivun mittainen katsaus liiton 

toimintaan vuosina 2006–2015
• Ui kesäksi kuntoon -kampanjan pääviestintäkanavina nettisivut ja Facebook, Facebook-tykkääjien 

määrä kasvoi kampanjan aikana 1 200:sta 1 800:aan

Viestintästrategian tekeminen 
osana liiton strategian  
päivitystyötä

• Viestintästrategian laadinta käynnistyi ja jatkuu vuonna 2017
• Viestintästrategisena toimenpiteenä päätettiin lopettaa Uinti-lehden julkaiseminen vuoden 2017 

jälkeen

PÄÄTULOKSET
• Rio de Janeiron olympialaiset ja paralympialaiset olivat vuoden pääteemoina viestinnässä
• Toteutettiin tiivistä viestintäyhteistyötä Olympiakomitean kanssa
• Uimaliitto 110 vuotta näkyi vahvasti eri viestintäkanavissa
• Uinti-lehden tulevaisuudesta päätettiin; lehti korvataan digitaalisella sisällöllä 2018 alkaen

Uimaliiton strategiapäivitykseen liittyvä viestintästrategi-
an laadinta käynnistettiin loppuvuonna. Viestintästrategian 
työstöä jatketaan vuonna 2017, mutta Uinti-lehden lopet-
tamisesta tehtiin päätös joulukuussa. Vuoden 2018 alusta 
Uinti-lehti korvataan digitaalisella sisällöllä.
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7. Olosuhdetyö

Olosuhteiden kehittämistyö on Uimaliiton ja sen seu-
rojen toiminnan näkökulmasta elintärkeää. Pitkän 

tähtäimen tavoitteena on lisätä yhteistyötä uimahallien ja 
uimaseurojen kesken. Toimintavuoden päätavoitteena oli 
viimeistellä lajivaatimukset niin arkivalmennuksen kuin 
kilpailutoiminnan osalta eri lajien näkökulmista sekä 
varmistaa tiedon levittäminen eri kohderyhmille. Lisäksi 
Uimaliitto toimi aktiivisena tiedottajana uintiurheilulajien 
ajankohtaisista kehittämishankkeista.

Yhteistyötä olosuhteiden kehittämisessä tehtiin aktiivi-
sesti Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton (SUH) 
sekä Uimahalli- ja Kylpyläteknisen yhdistyksen (UKTY) 
kanssa. Toimintavuoden aikana kontaktoitiin opetus- ja 
kulttuuriministeriö (OKM), jotta uimahallien ja kylpylöi-
den rakennustietokortin (RT-kortti) uusiminen saataisiin 
käynnistettyä. Työ tuottikin tulosta, sillä loppuvuodesta 
uudistustyö käynnistyi. Lajivaatimusten työstäminen oli 
siten hyvä askel RT-kortissa tarvittavien tietojen keräämi-
seen. Lajivaatimusten osalta työ jatkuu vielä vuonna 2017 
tekemällä tiiviimpää yhteistyötä vesipallon, taitouinnin ja 
uimahyppyjen lajivaatimusten tarkentamiseksi.

TAVOITTEET TEHDYT TOIMENPITEET JA MITTARIT

Uintiurheilulajien lajivaatimusten 
levittäminen

• RT-kortin uudistamisesta hakemus OKM:öön, Uimaliitto mukana valmistelutyössä SUH:n kanssa, 
uudistus käynnistyi loppuvuodesta

• Uimahallifoorumi 13.10. yhteistyössä SUH:n kanssa osana Arena-messuja, 80 osallistujaa
• Lajivaatimusten ensimmäinen versio valmistui, jatketaan uimahyppyjen, vesipallon ja taitouinnin 

tietojen tarkennusta

Sidosryhmäyhteistyön
vahvistaminen

• UKTY:n uimahalli- ja kylpyläpäivät, 3 SUH:n uimahallivaliokunnan kokousta (Uimaliiton puheen-
johtajuus), Valo-OK:n olosuhdefoorumi

• 3 Uimaliiton olosuhteiden kehittämistyöryhmän kokousta, erilliset lajivaatimusten työstökokoukset

Tiedottaminen uimahalleille ja 
kuntien liikuntaviranomaisille

• 111 Ui kesäksi kuntoon -kampanjahallia
• Veikkauksen etukampanja huhti- ja toukokuussa ”Kesäksi kuntoon keskiviikko”
• Uimahallitiedotteita 6 kpl, hygieniateema seuratiedotteissa, verkkosivuilla, sosiaalisessa mediassa
• Hygieniakampanja ”Vesitaituri uimahallissa” 22.8.–2.9. sosiaalisessa mediassa, esitteet lähetettiin 

kaikille seuroille heinäkuussa

Uimahallien kilpailuolosuhteiden 
selvittäminen

• Otettiin yhteyttä mahdollisiin opinnäytetyöntekijöihin: Jyväskylän yliopisto, Haaga-Helia,  
ei löytynyt tekijää

• Kartoitus käynnistettiin osana lajivaatimusten tekoa, työ jatkuu vuonna 2017

PÄÄTULOKSET
• Uimahallien ja kylpylöiden RT-kortin uudistustyö käynnistyi, Uimaliitto mukana työssä
• Uintiurheilun lajivaatimusten ensimmäinen versio valmistui 
• Aktiivinen uimahallitiedottaminen jatkui

Jussi Salminen
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8. Lukuja Suomen Uimaliiton toiminnasta

Seurojen jäsenmäärä

Seurojen toiminnassa oli yhteensä 49 670 jäsentä 
(lähde: Seurakysely 2016, 114 vastaajaa). 
Kuviossa on esitetty seurojen 
jäsenmäärät ikäryhmittäin.

Liikkujat seurojen toiminnassa

Uimaliiton jäsenseuroissa ja niiden avulla 
liikkui ja toimi 95 536 henkilöä 
(lähde: Seurakysely 2016, 114 vastaajaa). 
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LAPSET JA NUORET HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2016 (N=114)

HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2015 (N=113)

HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2014 (N=106)

Vauva- ja perheuinti (vauvat, lapset) 2 040 1 757 1 849

Vesitaiturit (n. 3–7-v. uintitoiminta, 
esim. Vesipeuhula, uimakoulut)

19 592 18 286 17 279

Vesiralli 8 375 8 694 8 129

Tekniikkaralli tmv uinnin lajikoulu 5 382 4 357 4 444

Uimahyppyjen lajikoulu tmv 1 095 1 187 1 241

Taitouinnin lajikoulu tmv 241 175 170

Vesis tmv vesipallon lajikoulu 258 197 237

Harrasteryhmät 3 442 3 327 2 563

Vammais-/erityisryhmät 219 193 228

Muut 2 494 1 507 1 174

Yhteensä 43 138 39 680 37 314

Seurojen harrasteliikunnan määrä (ei kilpailullinen toiminta)

AIKUISTEN KUNTO- JA TERVEYSLIIKUNTA HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2016 (N=114)

HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2015 (N=113)

HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2014 (N=106)

Vauva- ja perheuinti
(toiminnassa mukana olevien aikuisten määrä)

3 446 2 765 2 770

Aikuisten uimakoulut 1 060 781 1 065

Aikuisten tekniikkaryhmät (esim. Ui Kunnolla-kurssi) 2 466 2 276 2 051

Vesivoimistelu ja HydroBic 800 915 1 562

Vesijuoksu 114 141 180

Harraste- ja kuntoryhmät 1 079 1 360 1 168

Avantouinti 2 037 927 482

Vammais-/erityisryhmät 36 15 20

Muut 538 373 265

Yhteensä 11 576 9 553 9 563

TAHO HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2016 (N=114)

HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2015 (N=113)

HARRASTAJAMÄÄRÄ 
2014 (N=106)

Koulut 22 146 22 157 27 973

Päiväkodit tai esiopetusryhmät 4 573 4 370 3 338

Yritykset ja yhteistyökumppanit 941 956 2 330

Muut ryhmät 622 1 549 1 015

Yhteensä 28 282 29 032 34 656

Seurojen tarjoamat vesiliikuntapalvelut muille tahoille
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Päätoimisten määrien vertailu seuroissa

Toteutuneet koulutukset

2016 2015 2014 2013

Koulutuksia Osallistujia Koulutuksia Osallistujia Koulutuksia Osallistujia Koulutuksia Osallistujia

Ohjaajakoulutus 28 425 24 1292 26 398 23 332

Valmentajakoulutus 11 179 14 127 11 294 6 194

Kouluttajakoulutus 3 35 1 12 1 16 1 15

Kuuluttajakoulutus 1 9

Tuomari- ja
toimitsijakoulutus

42 548 54 815 43 593 50 756

Yhteensä 84 1187 94 2255 80 1301 80 1297
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Kilpailulisenssimäärien ikä- ja lajijakauma sekä kehitys

Uinnin starttimäärien kehitys

Sisältää kaikkien Uimaliiton lisenssiuimareiden viralliset tulokset Suomessa ja ulkomailla käydyissä kilpailuissa.

0–12 v. 13–16 v. 17–34 v. 35– v. Yhteensä

UINTI 2016 (2015)

Miehet 792 (808) 882 (901) 496 (513) 424 (428) 2 594 (2 650)

Naiset 1 173 (1 203) 1 169 (1 130) 452 (420) 190 (185) 2 984 (2 938)

Yhteensä 1 965 (2 011) 2 051 (2 031) 948 (933) 614 (613) 5 578 (5 588)

UIMAHYPYT 2016 (2015)

Miehet 57 (65) 40 (41) 15 (14) 22 (15) 134 (135)

Naiset 79 (82) 57 (40) 16 (13) 15 (11) 167 (146)

Yhteensä 136 (147) 97 (81) 31 (27) 37 (26) 301 (281)

TAITOUINTI 2016 (2015)

Miehet 14 (16) 8 (4) 1 (0) 3 (0) 26 (20)

Naiset 67 (46) 76 (69) 21 (17) 7 (1) 171 (133)

Yhteensä 81 (62) 84 (73) 22 (17) 10 (1) 197 (153)

VESIPALLO 2016 (2015)

Miehet 60 (37) 138 (111) 100 (102) 44 (47) 342 (297)

Naiset 17 (11) 51 (49) 79 (78) 18 (9) 165 (147)

Yhteensä 77 (48) 189 (160) 179 (180) 62 (56) 507 (444)

KAIKKI 2 259 (2 268) 2 421 (2 345) 1 180 (1 157) 723 (696) 6 583 (6 466)
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Dopingtestit 2016

Uinnin kansallisten kilpailujen määrien kehitys

LAJI KILPAILUN ULKOPUOLISET TESTIT TESTIT KILPAILUISSA YHTEENSÄ

Uimahypyt 2 2 4

Uinti (sisältää vammaisuinnin) 33 23 56

Vesipallo 0 4 4

Yhteensä 33 27 60
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9. Kansallinen ja kansainvälinen järjestötoiminta

Juhlavuosi näkyi koko vuoden liiton toiminnassa. Juh-
lavuoden eri tapahtumissa kohdattiin seuroja, kiitettiin 

pitkäaikaisia toimijoita, palkittiin seuraleijonia, muisteltiin 
historiaa sekä juhlittiin menestystä. Marraskuun juhlavii-
konloppu keräsi yhteen yli 250 uimaseurojen toimijaa eri 
tapahtumiin. Osana juhlaviikonloppua järjestettiin myös 
liiton syyskokous, jossa päätettiin strategian 2020 päivityk-
sestä.

Yhdenvertaisuussuunnitelman toimenpiteitä toteutettiin 
osana normaalia toimintaa. Vuoden aikana kirjattiin toi-
mintamalli ja ohjeet syrjintään ja häirintään puuttumiseen 
yhteistyössä Suomen Kaukalopallo- ja Ringetteliiton sekä 
Suomen Voimisteluliiton kanssa. Lisäksi valmistui tarkis-

TAVOITTEET TEHDYT TOIMENPITEET JA MITTARIT

Uimaliiton 110v-juhlavuosi • Juhlavuoden toimenpiteet toteutuivat pääosin suunnitelman mukaisesti, tarkemmin kirjattu 
kappaleessa 1

Seurojen jäsenrekisterin ja liiton 
CRM-järjestelmän pilotoinnin 
toteuttaminen

• Pilotointi seurojen kanssa aloitettiin, ei onnistunut toimittajan osalta
• Sense-järjestelmä otettiin käyttöön syksyllä, kehittyy liiton CRM-järjestelmäksi
• Seurakyselystä saatiin lisätietoa käytössä olevista jäsenrekistereistä

Yhdenvertaisuussuunnitelman  
jalkautuminen järjestön  
toimintaan

• Kouluttajat sopivat yhdenvertaisuuden toimintamallista koulutuksissa
• Syrjintään ja häirintään puuttumisen toimintamalli ja ohjeet valmistuivat
• Tapahtumien tarkistuslista yhdenvertaisuuden näkökulmasta valmistui

Osallistuminen kansalliseen  
järjestöyhteistyöhön 

• Osallistuttiin ja vaikutettiin aktiivisesti kansalliseen järjestöyhteistyöhön: tj-aamiaisinfot,  
HUY-tapaamiset, SUH-hallitustyö, Paralympiakomitean ja VAU:n tapaamiset,  
menestyssuunnitelman valmistelu ja seminaarit

• Toteutettiin Uimaliiton antidoping-työtä, kohteena seurat ja urheilijat
• Osallistuttiin Valon tukipalveluprojektiin ohjausryhmässä ja suunnittelussa
• Hankittiin Gramex- ja Teosto-sopimukset seuroille Valon kautta

Luottamustyöryhmien aktiivisen 
toiminnan tukeminen

• Järjestettiin yhteiset tapaamiset työryhmien kanssa: tammikuussa kaikki jäsenet,  
2 Uimaliitto Open -tapaamista puheenjohtajien, esittelijöiden ja hallituksen kanssa

• Järjestettiin työryhmien kokoukset, pöytäkirjojen julkaiseminen verkkosivuilla, päätöksistä  
tiedottaminen

Kansainväliseen yhteistyöhön 
osallistuminen 

• LEN-komiteoihin 3 jäsentä: Sami Wahlman, Ulla Lucenius, Ville Riekkinen,  
LEN-kongressi Lontoossa

• NSF: Learn to swim -konferenssi Tanskassa, TJ-kokous Tanskassa, vuosikokous Ruotsissa,  
kokous Lontoossa

• Tuomareita esitettiin kansainvälisiin kilpailuihin
• IPC:n kokouksiin ja seminaareihin osallistuminen
• Aloitettiin NEM2018-valmistelut, Rolf Mikkola projektipäällikkönä

PÄÄTULOKSET
• 110 vuotta -juhlavuosi näkyi laajasti liiton toiminnassa
• LEN-komiteoihin saatiin kolme jäsentä suomesta
• Yhdenvertaisuussuunnitelma oli käytössä ensimmäistä vuotta, konkreettisina toimenpiteinä 

syrjintään ja häirintään puuttumisen toimintamalli ja ohjeet sekä yhdenvertaisten 
tapahtumien tarkistuslista

tuslista yhdenvertaisten tapahtumien ja kilpailujen suunnit-
teluun. Yhdenvertaisuussuunnitelma oli esillä useasti niin 
työryhmien kuin liittohallituksen asialistoilla.

Vuoden 2016 aikana valittiin Euroopan Uimaliitolle 
(LEN) uusi hallitus ja komiteat. Uimaliitto jatkoi vahvaa 
vaikuttamistyötä yhteistyössä Pohjoismaisen Uimaliiton 
kanssa. LEN:n komiteoihin saatiin kolme jäsentä: Sami 
Wahlman Masters-komiteaan, Ulla Lucenius taitouinti-
komitean puheenjohtajaksi sekä uutena Ville Riekkinen 
uinnin tekniseen komiteaan. Pohjoismaat saivat yhden 
lisäpaikan hallitukseen; mukana ovat nyt Tanskan, Norja ja 
Ruotsin edustajat.
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10. Hallinto ja talous

10.1 Henkilökunta

Toimintavuoden aikana jatkettiin henkilöstöasioiden 
kehittämistä kiinnittäen huomiota erityisesti työajanhal-

lintaan ja kiireisten aikojen ennakointiin sekä henkilökoh-
taisiin koulutustarpeisiin. Henkilökunnan kesken käytiin 
myös arviointia läsnäolosta liiton eri tapahtumissa ja kilpai-
luissa. Tavoitteena on työajan kohdistaminen tehokkaam-
min jokaisen ydintehtäviin. Yhdenvertaissuunnitelman 
toimenpiteitä kohdistettiin henkilöstöön mm. yhteisten 
pelisääntöjen toteutumisen ja kehityskeskustelujen kautta. 
Lisäksi uudistettiin työvälineitä tarpeen mukaan sekä 
kiinnitettiin huomiota terveyttä tukevaan työympäristöön 
tauottamalla istumista ja ottamalla käyttöön ”Lataamo”-tila 
yhdessä Voimisteluliiton kanssa.

10.2 Talous ja varainhankinta

Suomen Uimaliiton budjetti oli hieman yli kaksi miljoo-
naa euroa. Vuodelle 2016 saatiin opetus- ja kulttuurimi-

nisteriöltä valtionapua 725 000 euroa, joka oli 15 000 euroa 
edellistä vuotta vähemmän. Huippu-urheiluyksiköltä saatiin 
yhteensä 150 530 euroa, joka jakaantui muun muassa 
valmentajien palkkatukeen, lajitukeen ja urheilijoiden val-
mennustukeen. Tukea saatiin niin uintiin, vammaisuintiin 
kuin uimahyppyihin.

Vuoden tulos oli 45 731,53 euroa positiivinen. Positiivi-
nen tulos syntyi säästöistä harrastetoiminnan, tiedotuksen, 
varainhankinnan ja vammaisuinnin kustannuksissa sekä 
koulutuksen ja varainhankinnan budjetoitua suuremmista 
tuotoista.

Jussi Salminen

Kulupuolella ostettujen palveluiden sekä toiminnan 
muiden kulujen kasvuun vaikuttivat liiton juhlavuosi 
sekä vuoden aikana järjestetyt kolmet PM-kilpailut (uinti, 
uimahypyt sekä vesipallo). Lisäksi maajoukkueiden leireillä 
ja kilpailumatkoilla on ollut mukana aikaisempia vuosia 
useammin asiantuntija (lääkäri, fysioterapeutti). Asiantun-
tijakuluissa on lisäksi OKM:n tukeman Altaasta avoveteen 
-hankkeen kuluja.

Suomen Uimaliiton tuki ry sekä Vaasan Uinnin tuki ry 
lopettivat toimintansa alkuvuodesta. Yhdistysten varat ja 
omaisuus siirtyivät sääntöjen mukaisesti Suomen Uimaliit-
to ry:lle. Rahaa saatiin 59 232,15 euroa sekä Mäkelänrinteen 
Uintikeskus Oy:n, Suomen Urheiluopiston kannatusosa-
keyhtiön ja SBH Yhtiöt Oy:n osakkeita.

Lahjoitetut varat käytetään jatkossa ensisijaisesti arvokil-
pailumitalistien stipendeihin. Liittohallitus päätti perusteis-
ta stipendien maksamiseen lahjoituksen antajien toiveiden 
mukaisesti. Loppuvuonna jaettiin ensimmäiset stipendit, 
arvoltaan yhteensä 7 000 euroa, arvokilpailumitalisteille.

Vuoden 2016 urheilijastipendit:

Meri-Maari Mäkinen
Raision Urheilijat, EM-hopea, 2 000 euroa

Leo Lähteenmäki
Swimming Jyväskylä, EM-hopea, 2 000 euroa

Antti Latikka
Cetus Espoo, EM-pronssi 1 000 euroa

Jenna Laukkanen
Swimming Club Vuokatti, EM-pronssi, 1 000 euroa

Naisten 4x100 m sekauintiviestijoukkue
(Mimosa Jallow, Jenna Laukkanen, Emilia Bottas, Hanna-
Maria Seppälä), EM-pronssi, 1 000 euroa (4x250 euroa)

10.3 Yhteistyökumppanit

Uimaliiton pääyhteistyökumppanina jatkoi Arena ja 
muina kumppaneina olivat Vakuutusyhtiö Pohjantähti, 

Rapala VMC, PrimaPet Premium, Veikkaus, Restel, Urhei-
luhallit Oy, Vierumäki, Bruce&Campbell, Kultakeskus ja 
TallinkSilja. Yhteistyökumppanuuksien hankintaan tehtiin 
uusi kumppanuuskonseptointi ja sen avulla kontaktoitiin 
runsaasti uusia yrityksiä. Kumppanuusneuvottelut jatkuvat 
vuoden 2017 aikana.
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Tuotot

Kulut
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11. Liitteet

Tuloslaskelma

1.1.–31.12.2016 1.1.–31.12.2015

VARSINAINEN TOIMINTA

Tuotot

 Osanottomaksut 422 800,65 398 323,80

 Muut tuotot 98 366,04 107 859,57

  Tuotot yhteensä 521 166,69 506 183,37

Kulut

 Henkilöstökulut

  Palkat ja palkkiot -532 563,74 -501 299,01

 Henkilösivukulut

  Eläkekulut -100 328,52 -95 342,96

  Muut henkilösivukulut -15 259,78 -27 999,76

 Henkilösivukulut yhteensä -115 588,30 -123 342,72

 Henkilöstökulut yhteensä -648 152,04 -624 641,73

Poistot -421,51 -562,02

Muut kulut

  Vuokra- ja vastikekulut -67 455,87 -67 621,85

  Ulkopuoliset palvelut -300 319,19 -229 803,49

  Matka- ja majoituskulut -837 282,11 -842 959,65

  Materiaalikulut -82 370,50 -81 304,88

  Muut toimintakulut  -198 224,87 -206 113,58

  Muut kulut yhteensä -1 485 652,54 -1 427 803,45

Kulut yhteensä -2 134 226,09 -2 053 007,20

Varsinainen toiminta yhteensä -1 613 059,40 -1 546 823,83

Jatkuu seuraavalla sivulla.
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VARAINHANKINTA

Tuotot

 Jäsenmaksutuotot 444 327,07 437 222,22

 Myyntituotot 52 404,23 44 991,79

 Ilmoitus- ja mainostuotot 87 550,00 93 440,00

59 232,15 0,00

 Muut tuotot 166 600,85 157 841,26

Tuotot yhteensä 810 114,30 733 495,27

Kulut

 Henkilöstö- ja ostokulut -6 974,69 -9 368,05 

 Muut kulut -14 000,00 -25 324,00 

Kulut yhteensä -20 974,69 -34 692,05

Varainhankinta yhteensä 789 139,61 698 803,22

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot

 Korko-ja muut rahoitustuotot 14 054,62 4 309,32

Tuotot yhteensä 14 054,62 4 309,32

Kulut

 Korko- ja muut rahoituskulut -111,75 -116,46

 Saamisten luottotappiot 0,00 0,00

Kulut yhteensä -111,75 -116,46

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 13 942,87 4 192,86

Kulujäämä -809 976,92 -843 827,75

YLEISAVUSTUKSET

 Valtion toiminta-avustus 725 000,00 740 000,00

 Valtion erityisavustukset 185 940,60 167 435,80

Yleisavustukset yhteensä 910 940,60 907 435,80

Tilinpäätössiirrot

 Rahastosiirrot -55 232,15 0,00

Tilikauden ylijäämä/-alijäämä 45 731,53 63 608,05
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Vastaavaa 31.12.2016 31.12.2015

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet

 Koneet ja kalusto 1 264,56 1 686,07

Sijoitukset

 Muut osakkeet ja osuudet 32 530,42 21 197,08

 Pysyvät vastaavat yhteensä 33 794,98 22 883,15

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

 Tavarat 5 977,30 6 892,11

Lyhytaikaiset saamiset

 Myyntisaamiset 170 709,11 48 429,70

 Muut saamiset 13 165,25 12 754,85

 Siirtosaamiset 130 082,93 109 016,49

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 313 957,29 170 201,04

Rahat ja pankkisaamiset 297 225,71 321 696,38

 Vaihtuvat vastaavat yhteensä 617 160,30 498 789,53

Vastaavaa 650 955,28 521 672,68

Vastattavaa 31.12.2016 31.12.2015

OMA PÄÄOMA

 100-vuotisjuhlarahasto 10 458,00 10 458,00

 Uinnin tukirahasto 55 232,15 0,00

 Edellisten tilikausien ylijäämä 319 775,72 256 167,67

 Tilikauden yli-/alijäämä 45 731,53 63 608,05

Oma pääoma yhteensä 431 197,40 330 233,72

VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen vieras pääoma

 Ostovelat 82 242,52 57 129,42

 Muut velat 14 429,31 11 434,86

 Siirtovelat 123 086,05 122 874,68

Lyhytaikainen vieras pääoma 219 757,88 191 438,96

Vastattavaa 650 955,28 521 672,68

Tase
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Jäsenseurat vuoden 2016 lopussa (135)

PAIKKAKUNTA SEURA LYHENNE SINETTISEURA HUIMASEURA
Alavus Alavuden Urheilijat AU

Espoo Cetus Espoo Cetus HuimaSeura

Eura Euran Työväen Urheilijat ETU

Eura Eura Swimming Team EuraST

Forssa Vesihelmen Uimaseura VeUS

Haapajärvi Haapajärven Kiilat HK

Hamina Haminan Uimaseura HaUS

Harjavalta Harjavallan Uimaseura HarjUS

Haukipudas Haukiputaan Heitto HAHE

Heinola Heinolan Isku HeiI

Helsinki Helsingfors Simsällskap HSS HuimaSeura

Helsinki HTU Stadi HTU Stadi

Helsinki Helsingin Uimarit HU Sinettiseura

Helsinki Uimahyppääjien Kerho Härveli Härveli

Helsinki Uintiseura Kuhat Kuhat

Helsinki Vetehiset Ve

Helsinki H.O.T. ry HOT

Helsinki Uimahyppyseura Tiirat Tiirat

Helsinki Stadin Delfiinit SD

Helsinki Gamla Polare urheiluseura GP

Helsinki Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto SUH

Helsinki ORCA Helsinki ORCA

Helsinki Marjaniemen Uimarit MaU

Helsinki Uimaseura Helsinki USH

Hollola Vesiveijarit VeVe

Hyvinkää Hyvinkään Uimaseura HyUS

Hämeenlinna Hämeenlinnan Uimaseura HäUS

Hämeenlinna Hämeenlinnan Mastersuimarit HMU

Iisalmi UPOT UPOT

Iisalmi Iisalmen Uimarit IU

Ilmajoki Ilmajoen Kisailijat IK

Imatra Uinti Imatra UI

Janakkala Swimming Team Riksu STRiksu

Joensuu Joensuun Uimaseura JoUS Sinettiseura

Jyväskylä Vaajakosken Uimaseura VaajUS

Jyväskylä Jyväskylän Saukot JySa

Jyväskylä Swimming Jyväskylä Swim Sinettiseura HuimaSeura

Jyväskylä Kampuksen Plaani Plaani

Jämsänkoski Jämsänkosken Ilves JIlves

Jämsänkoski Jämsänkosken Jyry JäJy

Järvenpää Järvenpään Uintiklubi JUK

Kaarina Uimaseura Kaarina UiKaa

Kajaani Kajaanin Uimaseura KaUS

Kangasala Uimaseura Kangasalan Kuohu UKK

Kangasala Kangasalan Urheilijat KU-68 KU-68

Kankaanpää Kankaanpään Uimarit KU

Kauhajoki Kauhajoen Karhu KaKa

Kauhava Uintiseura Härmän Hylkeet UHH

Kauniainen Simmis Grani SGR

Kemi Kemin Työväen Uimarit KemTU

Kemi Kemin Uimaseura KemUS

Kemijärvi Kemijärven Kaiku KemjK

Kempele Kempeleen Pyrintö KemPy
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Kerava Keravan Uimarit KeUi Sinettiseura

Keuruu Keuruun Toverit KeuTo

Kirkkonummi Gladius Kirkkonummi Gladius

Kitee Kiteen Urheilijat KitU

Kokkola Kokkolan Työväen Urheilijat KTU

Kokkola Kokkolan Uimaseura KUS-GSS

Kotka Kotkan Uimaseura KoUS

Kotka Uimaseura KoVe-Ve KoVe-Ve

Kotka Uimaseura Aquila Aquila

Kouvola Kouvolan Uimarit KoU

Kouvola Voikkaan Viesti VoVi

Kristiinankaupunki Kristiinan Urheilijat KrU

Kuhmo Kuhmon Kiva Uintiseura KuKi

Kuopio Kuopion Uimaseura KuUS

Kurikka Kurikan Ryhti KuRy

Kuusamo Kuusamon Erä-Veikot KEV

Lahti Speedo Masters Finland Speedo

Lahti Lahden Kaleva LaKa

Lahti Lahden Uimaseura LaUS Sinettiseura

Laitila Laitilan Jyske LaiJy

Lappeenranta Wire WIRE

Lappeenranta Lappeenrannan Kisa-Toverit LrKT

Lappeenranta Lappeenrannan Uimarit LrU

Lapua Lapuan Virkiä Virkiä

Lieksa Brahean Uimarit - Lieksa BraUi

Lohja Octopus Lohja Octopus

Loimaa Loimaan Uimaseura LUS

Mariehamn Ålands Simförening ÅSF

Mariehamn IF Åland IFÅ

Mikkeli Mikkelin Uimaseura MiUS

Muhos Muhoksen Voitto MuVo

Nivala Nivalan Saukot NiSa Sinettiseura

Nokia Nokian Pyry Pyry

Nummela Hydra Platypus Hydra

Nummela Nummelan Kisaajat NumKis

Nurmijärvi Nurmijärven Uinti NU

Oulu Oulun Lohet OuLo

Oulu Oulun Uinti 1906 OU Sinettiseura

Pieksämäki Pieksän Kuutit PieKu Sinettiseura

Pietarsaari JS-PU, Jakobstad/Pietarsaari JS-PU

Pori Pihlavan Työväen Urheilijat PTU

Pori Porin Pyrintö PoPy

Pori Porin Uimaseura PUS

Pori Vesipalloseura Sentterit Sentterit

Pori Uintiklubi Nereus Nereus

Porvoo Borgå Simmare-Porvoon Uimarit BS-PU

Punkaharju Punkaharjun Urheilijat PuU

Raisio Raision Urheilijat RaisU HuimaSeura

Rauma Rauman Uimaseura RaUS

Rauma Swimming Team Rauma STR

Riihimäki Riihimäen Uimaseura RiUS Sinettiseura

Rovaniemi Swimming Club Rovaniemi SCR

Rovaniemi Rovaniemen Uimaseura RoiUS

Salo Salon Uimarit SalU Sinettiseura

Savonlinna Savonlinnan Uimaseura SUS

Seinäjoki Seinäjoen Uimarit-58 SeUi Sinettiseura

Somero Someron Esa SomE Sinettiseura

Sotkamo Swimming Club Vuokatti SCV
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Tammisaari Ekenäs Simsällskap ESS

Tampere TaTU Tampere TaTU

Tampere Tampereen Uimaseura TaUS

Tampere S.C. Pingviinit S.C.P.

Tampere Koovee Koovee

Tampere Uinti Tampere UiTa

Tampere Mansen Molskis Molskis

Tornio Tornion Uimaseura TorUS

Tornio Lapin Vedenkävijät LV

Turku Aurajoen Uinti AUi Sinettiseura

Turku Turun Uimarit TU

Turku Åbo Simklubb-Uintiklubi Turku ÅSK

Tuusula Tuusulan Uimaseura TuUS Sinettiseura

Ulvila Friitalan Yritys FrY

Uusikaupunki Uinti-Vakka Ui-Va

Vaasa Vaasan Uimarit -96 VaU-96

Vaasa Vaasan Uimaseura-Vasa Simsälls VUS-VSS Sinettiseura

Valkeakoski Valkeakosken Uimaseura ValkUS

Vantaa Simmis Wanda SiWa Sinettiseura

Vantaa Vantaa Diving VaDi

Vantaa Uimahyppyseura Silakat Silakat

Vantaa Vanders Vanders

Varkaus Varkauden Uimarit VarU

Ylivieska Vieskan Uimarit ViesU

Liittohallitus ja luottamushenkilöryhmät

Liittohallitus
Sami Wahlman, puheenjohtaja
Lotta Långström, varapuheenjohtaja
Jäsenet: Marjut Hyvönen, Samuli Liinpää, Tero Matkaniemi, Ari Mononen, Jani Rusi, Emilia Uusitalo, Antti Wihanto 
Esittelijä: Eerika Laalo-Häikiö

Työvaliokunta
Sami Wahlman, puheenjohtaja
Lotta Långström, varapuheenjohtaja
Esittelijä: Eerika Laalo-Häikiö

Seuratoiminnan kehittämisryhmä
Simo Hillo, puheenjohtaja
Jäsenet: Marjo Siintomaa-Toljander, Maarit Laakkonen, Jukka Rantala, Paula Hyvälä, Jaana Siivonen, Nora Viljaniemi, Jani 
Rusi
Esittelijä: Jaana Sinervuo-Tarula

Kilpailutyöryhmä
Keijo Kiviluoma, puheenjohtaja
Jäsenet: Ville Riekkinen, Krister Fogelberg, Antti Vilppola, Johanna Kara, Matti Alpola
Esittelijä: Riku Riikonen
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Olosuhteiden kehittämisryhmä
Jarmo Rosama, puheenjohtaja
Jäsenet: Ville Nummelin, Pertti Tamminen, Timo Nuora, Mauri Johansson, Ilpo Johansson, Marjut Hyvönen
Esittelijä: Eerika Laalo-Häikiö

Uinnin kehittämisryhmä (ei kokoontunut)
Mika Piiroinen, puheenjohtaja
Jäsenet: Vesa Hanski, Eeva Ketola, Simo Karvinen, Ville Kallinen
Esittelijä: Jari Varjonen

Uimahyppyjen asiantuntijaryhmä (ei kokoontunut 2-12/2016)
Sirja Rytkönen, puheenjohtaja
Jäsenet: Jouni Seppänen, Jari Komulainen, Joona Puhakka, Alina Kantola
Esittelijät: Ippe Natunen, Satu Uusitalo

Vesipallon asiantuntijaryhmä
Teppo Lehtinen, puheenjohtaja
Jäsenet: Helena Piksilä, Peter von Weissenberg, Sari Viljanen, Reija Häkkinen
Esittelijä: Juha Varinowski, lajivastaava (1.1.-31.8.), sarjavastaava (1.10. alkaen)

Taitouinnin asiantuntijaryhmä
Suna Rautavaara, puheenjohtaja
Jäsenet: Katri Kuikka, Anne Tuuli, Laura Kurki, Ulla Lucenius
Esittelijä: Ippe Natunen 

Henkilökunta

Tiina Hedeman, talous- ja tukipalveluassistentti (1.1. alkaen)
Eerika Laalo-Häikiö, toiminnanjohtaja 
Kati Kauhanen, vammaisuinnin valmennuspäällikkö 
Outi Kokko-Ropponen, koulutus- ja aikuisliikuntavastaava 
Annimari Korhonen, tukipalveluassistentti (31.1. asti), koulutus- ja lajipalveluassistentti (1.2. alkaen)
Ippe Natunen, uintiurheilun kehityspäällikkö
Riku Riikonen, kilpailupäällikkö 
Jussi Salminen, tiedottaja 
Jaana Sinervuo-Tarula, seuratoiminnan kehittäjä
Krista Terämaa, lajipalvelu- ja talousvastaava (perhevapaalla 20.1. alkaen)
Jari Varjonen, nuorten olympiavalmentaja, olympiavalmentaja (1.9. alkaen)
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Kouluttajat

Matti Alpola, Krister Fogelberg, Ursula Haapanen, Kjell Hansen, Paula Harmokivi-Saloranta, Antti Kauhanen, Kati Kauha-
nen, Tuomo Kilpikivi, Keijo Kiviluoma, Outi Kokko-Ropponen, Katri Kuikka, Samuli Liinpää, Ulla Lucenius, Marko Malvela, 
Ippe Natunen, Pasi Natunen, Pekka Natunen, Raino Nieminen, Susan Nordström, Tommi Pulkkinen, Henna Raatikainen, 
Aleksi Rajansuo, Teija Reini-Nieminen, Sirja Rytkönen, Marja Räikkälä, Jouni Seppänen, Salli Schreck, Saija Tynkkynen,  
Sami Wahlman ja Ville Riekkinen.

Myönnetyt huomionosoitukset

Ansiomerkki
Jenni Aaltonen (HU), Jaakko Salonen (HU)

Kultainen plaketti
Laura Kurki (HU), Kari Lukkarinen (SCR)

Hopeinen plaketti
Riikka Nordström (HU), Laura Ukkola-Anttila (HU), Mari-Anne Mankinen (KEV)

Pronssinen plaketti
Kim Jernmark (Kuhat), Kati Kettunen (Kuhat)

Uimaliitto 110 vuotta -juhlavuoden myönnetyt huomionosoitukset

OKM Kultainen Ansioristi
Samuli Liinpää, Ulla Lucenius, Vesa Martikkala

OKM Ansioristi
Jari Räikkönen, Pertti Tamminen, Juha Varinowski, Jukka Vilske

OKM Ansiomitali Kultaisin ristein
Pekka Aaltonen, Tiina Kivisaari, Outi Kokko-Ropponen, Petteri Laine, Veikko Ukkola, Sami Wahlman

OKM Ansiomitali
Eerika Laalo-Häikiö, Ippe Natunen, Marja Räikkälä, Jaana Sinervuo-Tarula
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Uimaliiton ansiomerkki
Ari Jaakkola, Outi Kokko-Ropponen, Samuli Liinpää, Marko Malvela, Ippe Natunen, Mika Piiroinen, Marja Räikkälä, Mirjami 
Seppälä, Sami Wahlman, Tommi Pulkkinen

Kultainen plaketti
Martti Ala-Seppälä, Matti Alpola, Krister Fogelberg, Ursula Haapanen, Vesa Hanski, Paula Harmokivi-Saloranta, Mauri 
Johansson, Matti Jokinen, Antti Kasvio, Eeva Ketola, Tiina Kivisaari, Pekka Laitinen, Petteri Lehtinen, Pirjo Lehtinen, Pirita 
Miettinen, Kirsti Mustakallio, Riikka Nordström, Satu Pirhonen, Joona Puhakka, Teija Reini-Nieminen, Ville Riekkinen, Mika 
Ruusunen, Hanna-Maria Seppälä, Jani Sievinen, Jaana Sinervuo-Tarula, Hanna Wahlman 

Hopeinen plaketti
Anne-Marja Hammar, Jyrki Hannula, Kimmo Heino, Simo Hillo, Markku Hirvonen, Kira Hurme, Paula Hyvälä, Marjut Hy-
vönen, Antti Kauhanen, Keijo Kiviluoma, Laura Kurki, Teppo Lehtinen, Viivi Lehtinen, Seppo Loiske, Lotta Långström, Bror 
Myllykoski, Susanna Mäntyniemi, Christina Nokkala, Maiju Ojala, Kirsi Poskiparta, Aleksi Rajansuo, Suna Rautavaara, Pekka 
Ripatti, Jani Rusi, Anne Tuuli, Jari Varjonen, Antti Wihanto, Antti Vilppola 

Pronssinen plaketti
Pekka Hurskainen, Sakari Hurskainen, Kati Kauhanen, Heli Kivelä, Paula Lahdenniemi, Iris Lucenius, Marika Majander, 
Raino Nieminen, Susan Nordström, Henna Raatikainen, Riku Riikonen, Jussi Salminen, Marjoona Teljo, Krista Terämaa, Ari 
Tuuli, Satu Uusitalo

Kunniajäsenet

Kunniapuheenjohtaja
Lehtonen, Yrjö M. Helsinki  2006

Kunniajäsenet
Lehtonen, Yrjö M. Helsinki 1990
Hagelberg, Kai Helsinki 1992
Mustonen, Pertti Helsinki 1996
Kinnunen, Pirkko Lohja 2006
Lantto, Ilkka Oulu 2006
Lipponen, Paavo Helsinki 2006
Paakkola, Olli Vantaa 2006
Lucenius, Ulla Vantaa 2016
Martikkala, Vesa Joensuu 2016
Mikkola, Rolf Helsinki 2016
Paalosalo, Heli Pori 2016
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Vuoden valinnat

Vuoden Uintiurheilija:  Jenna Laukkanen (SCV)
Vuoden Valmentaja:  Marko Malvela (Plaani)
Vuoden Uimari:  Jenna Laukkanen (SCV)
Vuoden Uintivalmentaja:  Toni Piirainen (SCV)
Vuoden Vammaisuimari:  Antti Latikka (Cetus)
Vuoden Vammaisuintivalmentaja:  Helen Ovaska (Cetus)
Vuoden Uimahyppääjä:  Roosa Kanerva, (VanDi)
Vuoden Uimahyppyvalmentaja:  Sirja Rytkönen (VanDi)
Vuoden Taitouimari:  Nea Hannula (Cetus)
Vuoden Taitouintivalmentaja:  Iris Lucenius (Cetus)
Vuoden Vesipalloilija:  Sandor Barany (TU)
Vuoden Vesipallovalmentaja:  Mikko Moisalo (UiTa)
Vuoden Masters-urheilija:  Raakel Luoto (ÅSK)
Vuoden Uintiurheiluteko:  Nea-Amanda Heinolan nuorten EM-pronssi
Vuoden Seuraleijona:  Tommi Pulkkinen (OU)
Vuoden Esikuva:  Suna Rautavaara
Vuoden Uintikilpailu:  Nuorisouinnit (OU)
Vuoden Arvokilpailu:  SM-uinnit (HSS)
Ui kesäksi kuntoon -uimahalli:  Sysmän uimahalli
110v-valokuvakilpailu:  Anita Herpola (ÅSK)

Jäsenyydet

Suomen Olympiakomitea ry
Paralympiakomitea ry
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto ry (SUH)
Kansainvälinen Uimaliitto; Federation Internationale de Natation (FINA)
Euroopan Uimaliitto; Ligue Europeenne de Natation (LEN)
Pohjoismainen Uimaliitto; Nordiska Simförbundet (NSF)
Valo, Valtakunnallinen liikunta- ja urheiluorganisaatio ry
Palta/Urheilutyönantajat ry

Edustukset

Suomen Olympiakomitea ry
Valtuuskunta, jäsen: Sami Wahlman, varajäsen Eerika Laalo-Häikiö

Kansainvälinen Uimaliitto, FINA
Masterskomitean Honorary Secretary: Kurt Mikkola

Euroopan Uimaliitto, LEN
Masterskomitea, jäsen: Sami Wahlman
Taitouintikomitea, puheenjohtaja: Ulla Lucenius
Uinnin tekninen komitea, jäsen: Ville Riekkinen
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Pohjoismaiden Uimaliitto, NSF
Hallituksen jäsen: Sami Wahlman

Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto
Hallitus, varapuheenjohtaja: Eerika Laalo-Häikiö
Uimahallivaliokunta, puheenjohtaja: Eerika Laalo-Häikiö

Suomen Paralympiakomitea
Luokittelun kansallinen kehittämisryhmä, jäsen: Kati Kauhanen

Valo
Hallitus, varajäsen: Jani Rusi
Seurakehittäjien verkosto: Jaana Sinervuo-Tarula
Lasten ja nuorten urheilun kehittäjien verkosto: Jaana Sinervuo-Tarula
Valmennusosaamisen kehittäjäverkosto: Outi Kokko-Ropponen ja Ippe Natunen
Nuorten ja aikuisten harrasteliikuntaverkosto: Outi Kokko-Ropponen
Sports Club for Health EU-hankkeen Suomi-ryhmä: Eerika Laalo-Häikiö
Tukipalveluiden kehityshankkeen ohjausryhmä: Eerika Laalo-Häikiö

Suomen urheilijoiden tukisäätiö
Hallitus: Eerika Laalo-Häikiö
Varajäsen: Tiina Hedeman

Eläkeliitto
Virtaa eläkepäiviin-hanke: Outi Kokko-Ropponen

Koululiikuntaliitto
Vesisankarit-hankkeen ohjausryhmä: Jaana Sinervuo-Tarula

Urheiluoppilaitosten ja Urheiluakatemioiden seurantaryhmä
Jäsen: Ippe Natunen

Keski-Suomen Urheiluakatemian valtuuskunta
Jäsen: Ippe Natunen

Olympiakomitea, Huippu-urheiluyksikkö, huippuseurayhteistyöryhmä
Jäsen: Ippe Natunen

Turun seudun uintivalmennuksen kehittämistyöryhmä
Jäsen: Jari Varjonen

Urheiluhallit Oy
Hallitus, puheenjohtaja: Rolf Mikkola

Mäkelänrinteen uintikeskus Oy
Hallitus, jäsen: Sami Wahlman
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Uinnin kansainväliset kilpailut 2016

Euro Meet 29.–31.1. Luxembourg, Luxembourg
Uimarit: Hanna-Maria Seppälä, Emilia Pikkarainen, Tessa Nurminen, Marlene Niemi, Eveliina Pihkamäki, Nea Norismaa, 
Ari-Pekka Liukkonen, Eetu Piiroinen, Sami Aaltomaa, Andrei Tuomola, Tuomas Pokkinen, Lassi Ohtonen, Kalle Pyykkönen
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Juha Turunen, Mirjami Seppälä, Kristiina Mäkinen, Kimmo Nurminen, Kalle Tuori

Swim Open Stockholm 30.3.–2.4. Tukholma, Ruotsi
Uimarit: Jenna Laukkanen, Mimosa Jallow, Emilia Pikkarainen, Hanna-Maria Seppälä, Ari-Pekka Liukkonen 
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Toni Piirainen, Tomi Pystynen, Marko Malvela, Mirjami Seppälä, Tuomas Tikkala

Multination Youth Swimming Meet 2.–8.4. Limassol, Kypros
Uimarit: Santeri Hölttä, Kirill Egorov, Niki Karlsson, Eerikki Laitala, Jaakko Kuusisto, Jami Heinilä, Teemu Lehtonen, Anniina 
Kallio, Paula Peltola, Charlotta Edelman, Lilli Louhikoski, Raakel Bärlund, Vilma Oura, Sini Silvennoinen
Joukkueenjohto: Simo Karvinen, Petteri Paatos, Markku Hirvonen, Heidi Rissanen

EM-kilpailut 16.–22.5. Lontoo, Englanti
Uimarit: Ari-Pekka Liukkonen, Jenna Laukkanen, Matias Koski, Matti Mattsson, Sami Aaltomaa, Tanja Kylliäinen, Mimosa 
Jallow, Veera Kivirinta, Hanna-Maria Seppälä, Tessa Nurminen, Silja Känsäkoski, Emilia Pikkarainen, Patricia Aschan, Aino 
Otava, Laura Lajunen, Lotta Nevalainen, Fanny Teijonsalo, Anniina Ala-Seppälä 
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Toni Piirainen, Tomi Pystynen, Mirjami Seppälä, Marko Malvela, Juha Juopperi, Kalle Tuori, 
Linda Laihorinne, Harri Helajärvi, Hannaleena Ronkainen

Mare Nostrum 11.–12.6. Barcelona, Espanja 
Uimarit: Sergey Kuznetsov, Reetta Kanervo, Alma Lumio, Roosa Mört, Sohvi Nenonen, Essi-Maria Lillman, Sini Koivu, Melek 
Ayarci, Aino Otava, Moona Koski, Paula Peltola, Iida Reini, Nea-Amanda Heinola, Emilia Flyckt, Ronja Riihinen
Joukkueenjohto: Marjoona Teljo, Kristiina Mäkinen, Juha Juopperi, Matti Mäki 

Nuorten EM-kilpailut 6.–10.7. Hódmezővásárhely, Unkari
Uimarit: Reetta Kanervo, Alma Lumio, Roosa Mört, Sohvi Nenonen, Essi-Maria Lillman, Sini Koivu, Melek Ayarci, Aino Ota-
va, Moona Koski, Paula Peltola, Iida Reini, Nea-Amanda Heinola, Emilia Flyckt, Ronja Riihinen 
Joukkueenjohto: Marjoona Teljo, Niko Hämäläinen, Juha Juopperi, Matti Mäki, Ari Palve, Linda Laihorinne 

Pohjoismaiden ikäkausimestaruusuinnit 9.–10.7. Tampere, Suomi
Uimarit: Raakel Bärlund, Charlotta Edelman, Anniina Kallio, Laura Lahtinen, Lilli Louhikoski, Rebekka Luoto, Mila Manner, 
Anniina Murto, Vilma Oura, Mia Pentti, Emilie Pärnänen, Reetta Rantakokko, Peppi Siirtola, Sini Silvennoinen, Vuokko 
Suomäki, Alexandra Vartiainen, Aleksej Belfer, Kirill Egorov, Mohamed Ezzat, Jami Heinilä, Oskari Herpola, Santeri Hölttä, 
Tuomas Jokinen, Niki Karlsson, Roni Kallström, Joona Korhonen, Teemu Lehtonen, Atte Moilanen, Eerikki Laitala, Erik Nur-
mi, Veeti Ruohtula
Joukkueenjohto: Simo Karvinen, Aija Hakala, Petri Heinilä, Anttoni Laitinen, Timo Peltola, Heidi Rissanen, Tuomas Tikkala

Olympialaiset 6.–14.8. Rio de Janeiro, Brasilia
Uimarit: Mimosa Jallow, Jenna Laukkanen, Emilia Pikkarainen, Hanna-Maria Seppälä, Ari-Pekka Liukkonen, Matti Mattsson, 
Tanja Kylliäisen, Matias Kosken
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Marko Malvela, Toni Piirainen, Tomi Pystynen
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Svenska Simspelet 8.–9.10. Väsby, Ruotsi
Uimarit: Alexandra Vartiainen, Anniina Murto, Charlotta Edelman, Emilia Flyckt, Essi-Maria Lillman, Fanny Grönvall, Ida 
Konkka, Iida Reini, Lyydia Kalenius, Nea-Amanda Heinola, Paula Peltola, Reetta Rantakokko, Ronja Riihinen, Vilma Oura, 
Eetu Alitalo, Jaakko Kuusisto, Jasper Pullinen, Joni Aaltonen, Juho Seppälä, Kaarlo Seppänen, Konsta Kallinen, Niki Karlsson, 
Otto Rannikko, Rasmus Kujala, Santeri Hölttä, Wilhem Suominen
Joukkueenjohto: Marjoona Teljo, Markku Hirvonen, Janne Ihalainen, Tomi Pystynen

Ungdoms-GP 22.–23.10. Tukholma, Ruotsi
Uimarit: Anna Vira, Anniina Kallio, Emma Haglund, Emma Uusküla, Kiia Kärkkäinen, Laura Lahtinen, Madeleine Hiltunen, 
Martta Ruuska, Mia Pentti, Peppi Siirtola, Rebekka Luoto, Siiri Einiö, Sini Silvennoinen, Antti Leppänen, Atte Moilanen, 
Eerikki Laitala, Elias Laine, Ibrahim Ezzat, Jesper Lietzen, Oskari Aalto, Oskari Herpola, Roni Kallström, Ronny Brännkärr, 
Roope Paatos, Tuomas Jokinen, Veeti Haikonen, Veeti Ruohtula, Viljami Salonen
Joukkueenjohto: Simo Karvinen, Petteri Paatos, Timo Peltola, Juha Juopperi

Lyhyen radan MM-kilpailut 6.–11.12. Windsor, Kanada
Uimarit: Matias Koski, Jenna Laukkanen, Ari-Pekka Liukkonen, Silja Känsäkoski, Riku Pöytäkivi, Fanny Teijonsalo, Andrei 
Tuomola, Emilia Bottas, Hanna-Maria Seppälä
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Marko Malvela, Matti Mäki, Kalle Tuori

PM-kilpailut 9.–11.12. Kolding, Tanska
Uimarit nuorten maajoukkue: Nea-Amanda Heinola, Essi-Maria Lillman, Fanny Grönvall, Vilma Oura, Iida Reini, Ronja 
Riihinen, Iida Konkka, Milja Mielty, Otto Rannikko, Mikael Karuveha, Jasper Pullinen, Niki Karlsson, Peik Lindberg, Wilhelm 
Suominen, Santeri Hölttä, Joni Aaltonen
Uimarit maajoukkue: Veera Kivirinta, Marlene Niemi, Julia Bruneau, Reetta Kanervo, Ida Hulkko, Lotta Upanne, Vilma 
Ruotsalainen, Hilla Kortetjärvi, Sami Aaltomaa, Ossi Oksa, Tapio Junninen, Anton Herrala, Jaakko Rautalin, Teemu Vuorela, 
Christoffer Fredriksson, Miikka Ruohoniemi
Joukkueenjohto: Marjoona Teljo, Tomi Pystynen, Tommi Pulkkinen, Jere Jännes, Ari Palve 

Vammaisuinnin kansainväliset kilpailut 2016

EM-kilpailut 30.4.–7.5. Funchal, Portugal
Uimarit: Antti Latikka, Leo Lähteenmäki, Mikael Natunen, Meri-Maari Mäkinen
Joukkueenjohto: Kati Kauhanen, Helen Ovaska, Kalle Tuori

International German Swimming Championships 9.–12.6. Berliini, Saksa
Uimarit: Joel Koskinen, William Söderling, Jessika Markkanen 
Joukkueenjohto: Kati Kauhanen

Paralympialaiset 8.–17.9. Rio de Janeiro, Brasilia
Uimarit: Leo Lähteenmäki, Antti Latikka, Meri-Maari Mäkinen
Joukkueenjohto: Kati Kauhanen, Helen Ovaska
Uimahyppyjen kansainväliset kilpailut 2016
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Uimahyppyjen kansainväliset kilpailut 2016

Grand Prix 15.–17.1. Madrid, Espanja
Hyppääjät: Taina Karvonen, Iira Laatunen, Jouni Kallunki, Otto Lehtonen, Heikki Mäkikallio 
Joukkueenjohto: Jari Komulainen

International German Diving Championships 21.–24.1. Berliini, Saksa
Hyppääjät: Taina Karvonen, Iira Laatunen, Saija Paavola, Roosa Kanerva, Juho Junttila
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo

World Cup 23.–28.2. Rio de Janeiro, Brasilia
Hyppääjät: Jouni Kallunki, Taina Karvonen
Joukkueenjohto: Jari Komulainen

Bergen Open 7.–10.4. Bergen, Norja
Hyppääjät: Ruska Lehtonen, Ellen Sirkka, Taina Karvonen, Iira Laatunen, Tino Tapio, Heikki Mäkikallio, Juho Junttila, Jouni 
Kallunki, Otto Lehtonen
Joukkueenjohto: Jari Komulainen, Karin Kääparin

Amsterdam Diving Cup 14.–17.4.2016 Amsterdam, Hollanti
Hyppääjät: Saija Paavola, Ruska Lehtonen, Ellen Sirkka, Ronja Rundgren, Nea Immonen, Roosa Kanerva, Sofia Sihvonen, 
Aarne Riekki, Tino Tapio, Juho Junttila, Joona Heinonen
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo, Tatiana Piekkanen

International Youth Diving Meet 21.–24.4. Dresden, Saksa
Hyppääjät: Saija Paavola, Ronja Rundgren, Nea Immonen, Roosa Kanerva, Juho Junttila
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo

EM-kilpailut 9.–16.5. Lontoo, Englanti
Hyppääjät: Iira Laatunen, Taina Karvonen, Jouni Kallunki, Juho Junttila, Heikki Mäkikallio
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo, Jari Komulainen, Riikka Holopainen, Satu Pirhonen

Nuorten EM-kilpailut 28.6.–3.7. Rijeka, Kroatia
Hyppääjät: Nea Immonen, Roosa Kanerva, Ronja Rundgren, Juho Junttila, Aarne Riekki, Tino Tapio
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo, Taina Karvonen, Marja Matturi-Slotte

Nuorten MM-kilpailut 29.11.–4.12. Kazan, Venäjä
Hyppääjät: Roosa Kanerva, Juho Junttila, Ronja Rundgren
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo

PM-kilpailut 9.–11.12. Helsinki, Suomi 
Hyppääjät: Taina Karvonen, Ellen Sirkka, Roosa Kanerva, Saija Paavola, Juho Junttila, Jouni Kallunki, Heikki Mäkikallio, Otto 
Lehtonen, Roosa Kanerva, Saija Paavola, Juho Junttila, Nea Immonen, Sofia Sihvonen, Ronja Rundgren, Ruska Lehtonen, 
Aarne Riekki, Tino Tapio, Joona Heinonen, Lauren Hallaselkä, Anni Paloheimo, Sofia Slöör, Pinja Pylkäs, Daniel Kabonen, 
Roope Rundgren 
Joukkueenjohto: Jouni Seppänen, Satu Uusitalo, Sirja Rytkönen, Tania Piekkanen, Jari Komulainen, Salla Keckman
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Vesipallon kansainväliset kilpailut 2016

Nuorten EM-karsintaturnaus 4.–5.7. Tbilisi, Georgia
Joukkue: Emil Pietilä, Teo Pentikäinen, Paavo Soininen, Roope Kauhanen, Oskari Ollila, Wilhelm von Weissenberg, Kasperi 
Karjalainen, Pessi Aalto, Sandor Barany, Eetu Jokela, Ville Koivu, Aki Grönvall, Joonas Hilaja
Joukkueenjohto: Sari Viljanen, Mika Wikström, Mikael Sibelius

PM-turnaus 25.–27.11.
Joukkue U15: Justus Hilaja, Nooa Hujanen, Joni Kortteus, Niklas Koskela, Miika Koskela, Wiljam Laiho, Olavi Latostenmaa, 
Arttu Niemi, Amos Pentikäinen, Miiko Pipatti, Juho Ryhänen, Eero Saarelainen, Sami Suominen
Joukkueenjohto: David Dusseault, Arthur von Weissenberg 
Joukkue U17: Arttu Alajoki, Joonas Hilaja, Eetu Inkinen, Nico Jernmark, Dan Jernmark, Kevin Johansson, Roope Juutilainen, 
Juho Kaikkonen, Aatu Laasonen, Oskari Nousia, Kalle Nousiainen, Oskari Ollila, Markus Sutinen, Eero Tihtonen
Joukkueenjohto: Kim Jernmark, Miika Busk

Taitouinnin kansainväliset kilpailut 2016

EM-kilpailut 9.–15.5. Lontoo, Englanti
Uimari: Nea Hannula
Joukkueenjohto: Iris Lucenius




